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PGKiM 
odmawia 
pochówków 
zmarłych 
na COVID-19

Gmina karę 
zapłaciła, 
kupca 
na bezprawnie 
ścięte drewno 
nie ma

Czytaj str. 5

Prezes PGKiM zaprzecza i twierdzi, 
że takie działania są nieetyczne. 
Tymczasem, gdy zadzwoniliśmy 
do Zakładu Pogrzebowego PGKiM 
usłyszeliśmy odmowę pochówku 
zmarłego na COVID-19. Zakład odmówił 
także DPS-om w Sośnicy i Jarosławiu, 
z którymi  wcześniej podpisał 
całoroczną umowę. Zainteresowanych 
odesłał do prywatnych zakładów 
pogrzebowych. 

 czytaj  Str. 7
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Jest praworządność czy jej nie ma?
Od kilku lat trwa w Polsce obrzydzanie Unii Europejskiej. I choć nie ma po-
ważnej siły, która domagałaby się Polexitu, to wiele podejmowanych działań 
i słów, które padają, świadczy o tym, że gdzieś w tyłach mądrych głów musi się 
taki pomysł tlić. Na przeszkodzie na pewno stoi olbrzymie poparcie dla człon-
kostwa w Unii Europejskiej, które wciąż w naszym społeczeństwie jest. Gdyby 
większość Polaków była eurosceptykami, nie mam wątpliwości, że wówczas 
i politycy jechaliby na tej fali i śmielej mówili o wyjściu z tej wspólnoty. Wspól-
noty, o której nasi dziadkowie i rodzice marzyli przez dekady. Wspólnoty nie 
tylko gospodarczej, ale i wspólnoty wartości. Czasami mam wrażenie, że nie-
którzy politycy nie wiedzą już, co wymyślić, by zohydzić Polakom tę wspólnotę. 
Ostatnio chyba największą karierę zrobiły słowa pewnego wiceministra, który 
mówił coś o targach, na których handluje się dziećmi.  
Najbardziej na ząb w Polsce wzięto sobie Berlin i Paryż. W nurt ten wpisuje 
się niezawodna rządowa telewizja narodowa. Na portalu TVP Info w niedzie-
lę takie tytuły: „Niemcy straciły wiarygodność”, „Donald Tusk zmienia zdanie 
w sprawie budżetu. Zapewne dostał reprymendę z Niemiec”. Telewizyjne „Wia-
domości” nie przepuściły nawet niemieckiemu MSZ, który wspomniał o rocz-
nicy procesu norymberskiego, pisząc, że przed sądem stanęli mężczyźni odpo-
wiedzialni za najohydniejsze zbrodnie w historii. Naszym niektórym komenta-
torom nie spodobało się słowo „mężczyźni”, bo ich zdaniem powinno tam być 
„Niemcy”. Słuszny jest postulat, by nie rozmywać odpowiedzialności i wskazy-
wać, że za zbrodnie wojenne odpowiedzialni byli przedstawiciele narodu nie-
mieckiego, ale nie popadajmy w przesadę, domagając się, by nie używać in-
nych rzeczowników. Bo idąc tym tropem, za każdym razem, gdy piszemy o ja-
kichś niepochlebnych postaciach z naszej historii (a przecież tacy też byli) po-
winniśmy pisać, że zrobili to Polacy. A używamy też takich słów jak komuniści, 
stalinowcy, ubecy, esbecy, zomowcy itd. 
W narracji rządzących na temat Unii jest jeszcze coś takiego jak „tak zwana 
praworządność”. Tymczasem praworządność to jedna z najważniejszych unij-
nych wartości. Szkoda, że akurat polski rząd tak bardzo boi się powiązania wy-
płat z praworządnością. Skoro w Polsce  - jak twierdzą - wszystko jest ok, to 
nie ma się czego bać. Chyba, że rację ma Prezes, który z mównicy sejmowej ra-
czył był stwierdzić do opozycji:”Jeżeli w Polsce będzie praworządność, to wielu 
z was będzie siedzieć” . Czyli, że jednak na razie nie ma? 

JAZDA  PO  WYBOJACH

Gabriel MAUER

POLICYJNE  
DONIESIENIA

Po raz pierwszy w trakcie 25-letniego śledzenia działal-
ności okolicznych samorządów słyszymy, by włodarz gmi-
ny: czy to wójt, burmistrz czy też prezydent wybrał się na 
miesięczny urlop wypoczynkowy. Raczej spotykane były sytuacje wręcz od-
wrotne, że to burmistrz wysyłany był na odpoczynek przymusowo. A wysła-
nie na ustawowo obowiązujący dwutygodniowy urlop było wyczynem. To 
na naszym, lokalnym podwórku. W mediach ogólnopolskich nieraz czyta-
my, czy słyszymy krytykę włodarza, który wybrał się na dłuższy urlop, dwu 
czy trzytygodniowy, zwłaszcza w jakimś trudnym okresie. 
No cóż, trudno rozliczać burmistrza Waldemara Palucha z tego, dlaczego 
wybrał się na miesięczny urlop w czasie pandemii i w czasie czekających 
go prac w komisjach nad projektem budżetu na 2021 rok. Być może wezwa-
ły go do tego jego ojcowskie obowiązki. W końcu ma dwie córki, które prze-
cież codziennie uczestniczą w zdalnym nauczaniu. Trzeba dzieci dopilno-
wać, ustawić kamerki, itp. Gdy rodzice pracują, to nie lada wyzwanie.  Ale to 
tylko nasze dywagacje. 
Jednak wszytsko wyjaśniło się podczas poniedziałkowej sesji Rady Miasta 
Jarosławia, a właściwie po przedstawieniu prezentacji przez naczelnik wy-
działu inwestycji i jej pracownika. Pani naczelnik opowiedziała o inwesty-
cjach prowadzonych w mieście. Radni z ekipy rządzącej wzdychali: Wow! 
I gratulowali serdecznie nie byle jakiego wyczynu, a realizacji zadań przy-
jętych w poprzednim budżecie. Sam przewodniczący rady gratulował wy-
konania tak ogromnej pracy przez urząd i burmistrza. Ba, jedna z radnych, 
tak się zagalopowała, że ogromny szacunek i ukłon w kierunku pana burmi-
strza i jego służb przekazała, bo, jak jej wiadomo większość samorządów na 
Podkarpaciu zaprzestało realizacji takiego rodzaju inwestycji budowlanych 
i drogowych, jakich dokonał nasz jarosławski burmistrz! No i jak tu się za-
stanawiać, skąd tak długi, miesięczny wypoczynek burmistrza? Już wszyst-
ko wiadomo. A swoją drogą, sprawdzimy, czy na Podkarpaciu aż tyle samo-
rządów wstrzymało inwestycje, bo o takich w powiecie jarosławskim nic 
nam nie wiadomo, a bacznie śledzimy ich poczynania. 

Długi urlop się należy...
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aktualności
JAROSŁAW   Nie cały COM dla pacjentów z COVID-19 

Jak funkcjonuje obecnie 
COM w Jarosławiu? 

Źródło: 
www.podkarpacka.policja.gov.pl 
www.bieszczadzki.straz graniczna.pl

JAROSŁAW 

Alarmy bombowe w dwóch 
przedszkolach 
Znów bombowi żartownisie dali 
o sobie znać, nie bacząc na los 
małych dzieci. W poniedziałek  
wysłano do dwóch przedszkoli 
maile informujące o rzekomym 
zagrożeniu. Takie informacje 
dotarły do przedszkoli nr 3 i 12 
w Jarosławiu. Jak mówi oficer 
prasowy Komendy Powiatowej 
Policji w Jarosławiu asp. sztab. 
Anna Długosz, podobnie jak 
podczas poprzednich takich 
zdarzeń, tym razem także oce-
niono, że wiarygodność tych 
informacji była bardzo niska. 
Niemniej w przedszkolu nr 12 
podjęto decyzję o ewakuacji 64 
osób. W obu placówkach in-
terweniowała policja. Podobne 
alarmy miały dziś też miejsce 
w innych miastach Podkarpacia.

ŁAŃCUT

Pędził 250 km/h i miał 
prawie 2 prom. alkoholu
Policjanci ruchu drogowego 
z Komendy Wojewódzkiej Po-
licji w Rzeszowie wchodzący 
w skład grupy SPEED, zatrzy-
mali w niedzielę (22 listopada) 
przed godz. 8 kierowcę BMW. 
23-latek jechał z prędkością 
blisko 248 km/h autostradą A4 
w kierunku Łańcuta. Kierowca 
jechał całą szerokością jezd-
ni, nie sygnalizował również 
zmian pasów ruchu. Policjanci 
przy użyciu sygnałów świetl-
nych i dźwiękowych oraz tar-
czy „STOP” zatrzymali pojazd 
na pobliskim MOP-ie. Za kie-
rownicą bmw siedział 23-let-
ni mieszkaniec województwa 
śląskiego. Oprócz niego w po-
jeździe znajdowali się dwaj pa-
sażerowie. Wszyscy byli pod wi-
docznym działaniem alkoholu.
Badanie stanu trzeźwości 23-lat-
ka wykazało prawie 2 promile 
alkoholu w jego organizmie. 
Jednocześnie zachowanie męż-
czyzny sugerowało, że może on 
znajdować się także pod dzia-
łaniem środków odurzających. 
Wstępne badanie przeprowa-
dzone testerem narkotykowym 
potwierdziło podejrzenia poli-
cjantów.
Mężczyzna został zatrzymany 
i trafił do policyjnego aresztu. 
Pobrano mu również krew do 
badań na zwartość alkoholu 
i środków odurzających. Męż-
czyzna stracił prawo jazdy. Po 
wytrzeźwieniu 23-letni miesz-
kaniec województwa śląskiego 
usłyszy zarzuty. 
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SOR, ginekologia i 
położnictwo oraz przychodnie 
i pracownie.  Z czego pacjent 
skorzysta w Centrum Opieli 
Medycznej w Jarosławiu? 

Zgodnie z decyzją wojewody 
podkarpackiego jarosławski 

szpital jest jednym z trzech w  re-
gionie szpitali wspierających szpital 
koordynujący w Łańcucie. Centrum 
Opieki Medycznej zapewnia obec-
nie 229 łóżek dla pacjentów z po-
dejrzeniem oraz potwierdzeniem 
zakażenia koronawirusem SARS 
CoV-2. Jednak, dyrekcja Centrum 
Opieki Medycznej w Jarosławiu 
w wydanym 18 listopada komuni-
kacie przypomina, że jednocześnie 
w placówce funkcjonują pozostałe 
komórki organizacyjne jarosław-
skiego szpitala: Szpitalny Oddział 
Ratunkowy zapewnia świadczenia 
pacjentom w stanie nagłego za-
grożenia życia i zdrowia. Pacjentki 

w ciąży lub do porodu, przyjmowa-
ne są n oddziale położniczo-gine-
kologicznym, zarówno z dodatnim, 
jak i ujemnym wynikiem testu na 
COVID-19. Testy są wykonywane 
przy przyjęciu do szpitala. Przy-
chodnie specjalistyczne, pracownia 

endoskopii (gastroskopia, kolono-
skopia), dział diagnostyki obrazo-
wej (tomografia komputerowa, re-
zonans magnetyczny, RTG) działają 
na dotychczasowych zasadach.

hl

POWIAT JAROSŁAWSKI   Policja apeluje: Jeden telefon może uratować komuś życie 

Pamiętajmy o samotnych 
i bezdomnych 
Policjanci z Jarosławia 

sprawdzają miejsca 
gromadzenia się osób 
zagrożonych wychłodzeniem 
i rozmawiają z mieszkającymi 
samotnie. Apelują też, 
by informować o takich 
sytuacjach  –  Wystarczy jeden 
telefon, aby uratować komuś 
życie! – przypomina policja.  

Spadek temperatury, nawet do 
kilku stopni powyżej zera, 

może być niebezpieczny dla osób 
samotnych i bezdomnych. – Dlate-
go dzielnicowi sprawdzają miejsca 
na terenie całego powiatu jaro-
sławskiego, gdzie przebywać mogą 
osoby zagrożone wychłodzeniem 
organizmu, odmrożeniem, a w re-
zultacie utratą zdrowia lub życia. 
Mundurowi sprawdzają opustosza-
łe budynki, a także miejsca, gdzie 
przebywają i mieszkają osoby sa-
motne. Kontrolują altany, pustosta-
ny i tereny dworców oraz miejsca, 
w których gromadzą się bezdomni 
narażeni na zamarznięcia. Policjan-
ci rozmawiają z tymi osobami i do-
pytują, czy mają zapewniony opał 
oraz odpowiednie warunki. Infor-
mują także o możliwości udzielenia 
im pomocy tj. uzyskania opału, go-

rących posiłków, o wyznaczonych 
jadłodajniach i działających schro-
niskach – informuje oficer prasowy 
Komendy Powiatowej Policji w Ja-
rosławiu asp. sztab. Anna Długosz.

Policja przypomina, że każdy 
może okazać pomoc. Korzystając 
z Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpie-
czeństwa, można poinformować 
o miejscach przebywania bezdom-
nych. W aplikacji należy wybrać 
oznaczenie „Osoba bezdomna wy-
magająca pomocy”, a następnie na-
nieść znacznik na konkretne miej-
sce na mapie. Policjanci  wówczas 

sprawdzą to miejsce i dowiedzą się, 
czy ta osoba potrzebuje pomocy. – 
Apelujemy do wszystkich, którzy 
zauważą osobę potrzebującą - nie 
bądźmy obojętni wobec tych, któ-
rzy mogą być zagrożeni wychło-
dzeniem. Nasz jeden telefon często 
może uratować komuś życie. Wy-
starczy zadzwonić pod numer 112, 
a odpowiednie służby sprawdzą ten 
sygnał i zaopiekują się osobą, po-
trzebującą pomocy – przypomina 
oficer prasowy KPP Jarosław. 
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BUDOMIERZ   Numizmaty są warte setki tysięcy złotych 

Monety z czasów 
carskich zatrzymane 
na granicy 

16 srebrnych monet z czasów 
carskich na polsko-ukraińskim 
przejściu granicznym 
Budomierz-Hruszew 
przechwycili funkcjonariusze 
Krajowej Administracji 
Skarbowej (KAS). 

Podczas kontroli busa wjeż-
dżającego do Polski okazało 

się, że kierowca przewozi w port-
felu cenne srebrne monety carskie 
o różnych nominałach, m.in. z wi-
zerunkiem Katarzyny II, Piotra I, 
a także pamiątkowy medal. Wśród 
numizmatów był m.in.  rubel fami-
lijny z 1836 r. z wizerunkiem Miko-
łaja I. Na awersie monety widnieje 
wizerunek głowy cara, na rewersie 

– głowy carycy otoczonej przez 
siedmioro dzieci pary carskiej. – 
Na rynku numizmatycznym takie 
monety osiągają wysokie ceny, np. 
zachowany w bardzo dobrym sta-
nie rubel familijny został sprzeda-
ny na aukcji w Polsce za ponad 350 
tys. zł, a w Berlinie za 650 tys. euro.  
Zatrzymane przedmioty wymagają 
dalszych szczegółowych ekspertyz, 
które będą przeprowadzone pod-
czas postępowania prowadzonego 
przez Podkarpacki Urząd Celno
-Skarbowy w Przemyślu – informu-
je mł. aspirant Edyta Chabowska, 
rzecznik prasowy Izby Administra-
cji Skarbowej w Rzeszowie. 

hl

jarosław Akcja mikołajkowa dla pacjentów 

Radny powiatowy 
Tomasz Kulesza 
zachęca do wzięcia 
udziału 
w mikołajkowej 
akcji na rzecz 
pacjentów COM 

Tegoroczny grudzień będzie nie tylko trudny ze względu na nie-
ustanną i trudną walkę, jaką staczamy każdego dnia z rozprze-

strzeniającą się chorobą Covid-19, ale trudny również ze względu na 
samotność i przymusową izolację... od najbliższej rodziny w domu, 
odległej miejscowości rodzinnej, szpitalu czy innym izolatorium – 
pisze na swoim profilu FB Tomasz Kulesza. – Wszystkich zaintere-
sowanych pomocą oraz wsparciem w postaci środków higienicznych 
czy żywnościowych, a także pulsoksymetrów, zapraszamy do współ-
pracy – tel. kontaktowy 602 738 824 (Tomasz Kulesza) oraz 791 576 
107 (Jakub Bukowski). Sprawmy, aby tegoroczna wizyta św. Mikołaja, 
na przekór wszystkim trudnościom związanym z rozprzestrzeniają-
cym się koronawirusem, była radosna i pełna darów! – zachęca, dzię-
kując jednocześnie tym, którzy już akcję wsparli. 

hl
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jarosław W dobie zwiększonej liczby pochówków, zwłaszcza covidowych, zakłady pogrzebowe pomagają sobie, tymczasem u nas...

PGKiM odmawia 
pochówków zmarłych
na COVID-19

FOTOMONTAŻ

aktualności kontrowersje

WIĄZOWNICA  Grozi im grzywna oraz kara do 3 lat pozbawienia wolności

Nielegalne automaty do gry w lokalu 
na terenie gminy Wiązownica

LASZKI Pocisk artyleryjski, granaty  i dwa zapalniki  

Niewybuchy na polu
PODKARPACIE  Komunikat sanepidu 

Ilu z nas choruje 
na grypę?
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Choć oczy wszystkich 
zwrócone są na statystyki 
związane z COVID-19, to 
sanepid dysponuje także 
zestawieniami dotyczącymi 
zachorowalności na grypę. 
W tym sezonie jest trochę 
mniej przypadków niż 
w poprzednich, bowiem 
zasady reżimu sanitarnego, 
które stosujemy w 
związku z koronawirusem, 
hamują z pewnością także 
rozprzestrzeniania się grypy. 

W tym sezonie od 1 paździer-
nika do 15 listopada na gry-

pę zachorowało 4 982 mieszkań-
ców Podkarpacia. Dla porównania, 
w analogicznym okresie roku ubie-
głego ta liczba wyniosła 9 030. 
W 2018 roku, od 1 października do 
15 listopada na grypę zachorowało 
6 562 mieszkańców województwa 

podkarpackiego.
Z  informacji Wojewódzkiej Sta-
cji Sanitarno-Epidemiologicznej 
w Rzeszowie wynika, iż w tygodniu 
od 8 do 15 listopada na Podkarpa-
ciu zachorowało na grypę 901 osób. 
W takim samym okresie roku 2019 
ta liczba wynosiła ponad dwa razy 
więcej: 1 902, ale dwa lata temu 

była na zbliżonym, choć nieco wyż-
szym poziomie i wynosiła 979.
W całej Polsce grypę potwierdzo-
no w tym sezonie (od 1 październi-
ka do 15 listopada 2020) u 387 tys. 
493 osób. W analogicznym okresie 
ubiegłego roku było to 674 tys. 829, 
a dwa lata temu – 592 tys. 359.

jk

Pocisk artyleryjski, dwa 
granaty  i dwa zapalniki 
wykopał mężczyzna 
wykonujący prace ziemne 
związane z przyłączem do 
instalacji wodociągowej na 
terenie Laszek. 

Po przyjęciu zgłoszenia dy-
żurny jarosławskiej komendy 

skierował na miejsce policyjnego 
pirotechnika, który dokonał roz-
poznania minersko-pirotechnicz-
nego, a funkcjonariusze z Radymna 
zabezpieczyli miejsce znaleziska. 
Jak ustalono, znalezione niewybu-
chy to pocisk artyleryjski, granat 
moździerzowy, granat ręczny oraz 
dwie sztuki zapalników produkcji 
niemieckiej, pochodzące z czasów 

II wojny światowej. Niewybuchy 
usunęli saperzy z 21 Batalionu 
Dowodzenia w Rzeszowie, którzy 
sprawdzili też okolicę znaleziska. – 
Na terenie powiatu jarosławskiego 
regularnie ujawniane są różnego 
rodzaju niewybuchy, najczęściej 
pochodzące z okresu II wojny świa-
towej. Pomimo że są skorodowane 
i na pozór niegroźne, w rzeczywi-
stości mogą być nadal niebezpiecz-
ne. Dlatego też apelujemy o roz-
wagę i ostrożność w przypadku 
odnalezienia takich przedmiotów. 
Nie ruszajmy ich. O takim znalezi-
sku należy od razu powiadomić po-
licję – przypomina asp. sztab. Anna 
Długosz, oficer prasowy Komendy 
Powiatowej Policji w Jarosławiu. 

Jk

Na terenie gminy Wiązownica 
w jednym z lokali policjanci 
z posterunku w Wiązownicy 
ujawnili 3 automaty służące 
do prowadzenia gier bez 
wymaganej koncesji. 
Funkcjonariusze z wydziału 
do walki z przestępczością 
gospodarczą jarosławskiej 
komendy zabezpieczyli 
maszyny. Za nielegalne 
prowadzenie tego typu 
działalności grozi grzywna 
oraz kara do 3 lat pozbawienia 
wolności.

Policjanci z posterunku 
w Wiązownicy ustali-
li w piątek 20 listopada, 

że w jednym z lokali na terenie 
gminy Wiązownica są prowa-
dzone nielegalne gry hazardowe. 

Ich informacje 
potwierdziły się. 
W lokalu były za-
instalowane trzy 
automaty służące 
do prowadzenia 
gier hazardowych 
bez wymaganej 
koncesji lub ze-
zwolenia. Maszyny 
zostały przekazane 
funkcjonariuszom 
Podkarpackiego 
Urzędu Celno
-Skarbowego w Przemyślu. W tej 
sprawie toczy się postępowanie 
karno-skarbowe.

Jak podaje oficer prasowy Ko-
mendy Powiatowej Policji w Jaro-
sławiu asp. sztab. Anna Długosz, 
zgodnie z ustawą o grach hazar-
dowych - automaty do gier mogą 

być udostępniane wyłącznie 
w kasynach, na których prowa-
dzenie wymagana jest koncesja. 
Za nielegalne prowadzenie tego 
typu działalności grozi grzywna 
oraz kara do 3 lat pozbawienia 
wolności.

ekz

Prezes PGKiM zaprzecza temu 
i twierdzi, że takie działania 
są nieetyczne. Tymczasem, 

gdy zadzwoniliśmy do 
Zakładu Pogrzebowego 

PGKiM usłyszeliśmy odmowę 
pochówku osoby zmarłej 

na COVID-19. Zakład 
odmówił także Domom 
Pomocy Społecznej w 
Sośnicy i Jarosławiu, z 

którymi  wcześniej podpisał 
całoroczną umowę na 
wszystkie pochówki. 

Zainteresowanych odesłał 
do prywatnych zakładów 

pogrzebowych. 

O odmowę pochówków 
osób chorych na CO-
VID-19 zapytaliśmy 
zarówno burmistrza 

miasta, jak i prezesa Przedsiębior-
stwa Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej Sp. z o.o., a także 
kierownika Biura Nieruchomości 
i Administracji Cmentarzami. Za-
pytaliśmy, kto wydał taką decyzję 
i na jakiej podstawie? I czy takie 
działanie jest etyczne? 

Burmistrz Waldemar Paluch prze-
bywa na urlopie, a wiceburmistrzo-
wie odpowiedzi nie podjęli się. Z od-
powiedzi prezesa PGKiM Sp. z o.o. 
w Jarosławiu Franciszka Gołąba 
wynika natomiast, że nikt nie wydał 
takiej decyzji, a zakład pogrzebowy 
nie odmówił DPS-owi pochówku 
i cyt.: „przyjął do pochówku osobę 
z DPS Jarosław”: – Dodam jedno-
cześnie, że udostępniliśmy dla osób 
zmarłych na COVID-19 chłodnię 
przy kaplicy cmentarnej na ul. Kra-
kowskiej – czytamy w odpowiedzi. 
Zapytaliśmy również, czy etyczne 
jest odmawianie grzebania zmar-
łych zakażonych koronawirusem. 
– Takie działanie byłoby nieetyczne, 
dlatego spółka PGKiM w Jarosławiu 
nie stosuje takich działań – odpo-
wiedział prezes Franciszek Gołąb. 

Skąd całe zamieszanie, skoro 
wszystko jest OK? 

W ubiegłym tygodniu otrzy-
maliśmy informację, że Zakład 
Pogrzebowy PGKiM-u Sp. z o.o. 
w Jarosławiu odmówił pochowania 
zmarłego w szpitalu na COVID-19 
mieszkańca Domu Pomocy Spo-
łecznej w Jarosławiu. Odmówił, 
mimo że z DPS-em posiada cało-
roczną umowę wynikającą z wy-

g r a n e g o p r z e t a r g u . 
Pracownika DPS-u odesłał do 
prywatnych zakładów. Ten skon-
taktował się z  jednym z zakładów 
i uzgodnili pogrzeb na sobotę  (21 
listopada) na godz. 11. Pogrzeb się 
odbył, ale pochówku nie dokonał 
zamówiony prywatny zakład, a... 
zakład pogrzebowy PGKiM-u. Dla-
czego, skoro odmówił? Bo jak się 
nieoficjalnie dowiedzieliśmy, spra-
wa została zgłoszona do burmi-
strza, a po jego interwencji PGKiM 
nie miał wyjścia i pochówku doko-
nać musiał. 

To druga odmowa domom 
pomocy społecznej

O całe zamieszanie zapytaliśmy 
Starostwo Powiatowe w Jarosławiu, 
któremu domy pomocy społecznej 
podlegają. W odpowiedzi przeka-
zanej nam przez rzecznika starosty 
jarosławskiego Konrada Sawińskie-
go znajdujemy potwierdzenie na-
szych nieoficjalnych informacji: – 
Odmowa pochówku przez PGKiM 
była podczas pierwszego kontaktu. 
Po przeprowadzeniu rozmów tele-
fonicznych z osobami decyzyjny-
mi, zostało wszystko wyjaśnione 
i pochówek odbywa się jutro tj. 
21.11.2020 r. – czytamy w odpowie-
dzi dyrekcji DPS w Jarosławiu. 

Z odpowiedzi na nasze pytania 

dowiedzieliśmy się także, że nie 
jest to pierwsza odmowa PGKi-
M-u dokonania pochówku osoby 
zmarłej na COVID-19. Ta pierw-
sza dotyczyła DPS-u w Sośnicy, 
gdzie do tej pory na COVID-19 
zmarło 6 mieszkańców (wszystkie 
z poważnymi chorobami współ-
istniejącymi). – Przy organizacji 
pierwszego pochówku dom zwrócił 
się do PGKiM w Jarosławiu, z któ-
rym posiada podpisaną umowę na 
świadczenie usług. Otrzymaliśmy 
informację, że przedsiębiorstwo nie 
może zrealizować zlecenia z uwagi 
na brak uprawnień do organizacji 
pochówku osób zmarłych na CO-
VID-19. Jednocześnie wskazano 
firmy, które takowe uprawnienia 
posiadają i z usług tych firm skorzy-
stał dom. Była to jedyna sytuacja, 
gdyż biorąc pod uwagę szczególne 
okoliczności wymagające sprawne-
go działania i posiadając taką wie-
dzę nie zwracaliśmy się więcej do 
PGKiM – czytamy w odpowiedzi 
dyrekcji DPS w Sośnicy przeka-
zanej przez Konrada Sawińskiego, 
rzecznika starosty jarosławskiego. 

Pytamy właściciela prywatnego 
zakładu, czy zakład potrzebuje ja-
kieś dodatkowe uprawnienia do 
chownaia osób zmarłych na CO-
VID-19: – Tak, musimy zakupić 
kombinezony, rękawiczki i masecz-

ki – odpowiada. 
W sumie w czterech DPS-ach 

powiatu jarosławskiego zmarło 12 
mieszkańców: 6 w DPS-ie w Sośni-
cy, 3 w DPS-ie w Jarosławiu oraz 3 
w DPS-ie w Moszczanach. 

Mieszkaniec miasta też nie ma 
szans na pochówek

Ale to nie koniec. Nie tylko miesz-
kańcy domów pomocy społecz-
nej w ramach umowy podpisanej 
z PGKiM-em nie mieli szans na 
pochówek. Na taki nie mieli także 
mieszkańcy miasta, którzy choro-
wali na COVID-19. Zakład Pogrze-
bowy PGKiM ich rodzinę, chcącą 
zorganizować pogrzeb, również od-
syłał do zakładów prywatnych.  

Dla potwierdzenia tej informacji 
dzwonimy pod podany na stronie 
PGKiM numer telefonu i pytamy 
o pochówki osób zmarłych na CO-
VID-19. Tu dowiadujemy się, że 
Zakład Pogrzebowy PGKiM takich 
nie świadczy.  – Dlaczego? – pada 
z naszej strony pytanie. Odpowiedź 
wydaje się racjonalna: – Nie dyspo-
nujemy odpowiednimi środkami na 
przechowanie ciała zmarłego – sły-
szymy w słuchawce telefonicznej. 

Racjonalna dla kogoś, kto nie ma 
pojęcia o grzebaniu zmarłych cho-
rych na COVID-19. Każdy kto or-
ganizował pochówek bliskiej osoby 

lub uczestniczył w takim pogrzebie, 
wie, że trumna ze zwłokami prze-
wożona jest z prosektorium od razu 
na cmentarz. Pracownicy zakładu 
pogrzebowego ubrani są w kombi-
nezony, a miejsce grobu odgrodzo-
ne jest od rodziny i uczestników 
pogrzebu biało-czerwoną taśmą. 
Dopiero po złożeniu trumny z cia-
łem do grobu i jego zamknięciu ro-
dzina może podejść do miejsca 
pochówku, złożyć kwiaty, zapalić 
znicz i pożegnać się z bliską osobą. 

Po co komunalnemu Zakładowi 
Pogrzebowemu PGKiM miejsce na 
przechowywanie zwłok w takiej sy-
tuacji? 

Zwłoki wprost z prosektorium 
jadą na cmentarz

Miejsce na przechowywanie 
zwłok może być jednak potrzebne, 
bo ustawa o cmentarzach i chowa-
niu zmarłych oraz rozporządzenie 
ministra zdrowia nie mówi jedno-
znacznie o zakazie przetrzymywa-
nia zwłok w kaplicy czy kościele 
w przypadku pochówku osoby 
zakażonej koronawirusem. Mówi 
tylko tyle, że w takich przypad-
kach trumna musi być dodatko-
wo zabezpieczona. Z miejscem do 
przechowywania zwłok zmarłego 
na COVID-19 jednak PGKiM nie 
ma problemu, o czym informuje 
nas w swojej odpowiedzi prezes 
PGKiM. Zostało ono wyznaczone 
w kaplicy przy ul. Krakowskiej. 

A czy w praktyce jest potrzebne? 
Pytamy w prywatnych zakładach 
pogrzebowych, czy zdarzyło im 
się przy tzw. covidowym pogrzebie  
przechowywać zwłoki w kaplicy? – 
Nie mieliśmy takiego przypadku. 
Przy każdym z pogrzebów ciało 
przewozimy od razu z prosekto-
rium na cmentarz, gdzie trumna 
chowana jest bezpośrednio do gro-
bu – mówi jeden z właścicieli pry-
watnego zakładu w Jarosławiu. 

W zakładach prywatnych dowia-
dujemy się także, że 90 proc. obec-
nych pochówków dotyczy osób za-
każonych koronawirusem. 

Dlaczego więc PGKiM odmawia 
pochówków covidowych? Od za-
rządzających przedsiębiorstwem 
komunalnym odpowiedzi nie uzy-
skaliśmy. Na to pytanie, niestety, 
Czytelnicy muszą więc odpowie-
dzieć sobie sami. 

Ewa KŁAK-ZARZECKA
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Pięciolatki z przedszkola w Wietlinie świętowały Odzyskanie Niepodległości.

ROKIETNICA 

Konkurs „List do świętego 
Mikołaja” 

Konkurs „List do Świętego Mi-
kołaja” jest organizowany przez 
wójta gminy Rokietnica i Gmin-
ne Centrum Kultury i Promocji 
w Rokietnicy. Zadaniem uczest-
ników konkursu jest namalowa-
nie lub napisanie listu do świę-
tego Mikołaja. Maksymalny 
format pracy to kartka formatu 
A4. Dzieci w kategorii wiekowej 
I i II wykonują pracę plastycz-
ną. Dzieci w kategorii wiekowej 
III i IV piszą pracę konkurso-
wą w formie listu. Każda praca 
musi zawierać dane autora we-
dług wypełnionej karty zgło-
szeniowej i podpisane oświad-
czenie. Prace konkursowe wraz 
z wypełnioną kartą zgłoszenio-
wą należy złożyć do 4 grudnia 
2020 roku w szkołach:  Szkole 
Podstawowej w Rokietnicy, 
Szkole Podstawowej w Rokiet-
nicy Woli, Szkole Podstawowej 
w Tapinie, Szkole Podstawowej 
w Czelatycach, Szkole Podsta-
wowej w Tuligłowach. Wyniki 
konkursu zostaną ogłoszone 
na fanpage’u gminy Rokietnica 
i Gminnego Centrum Kultu-
ry i Promocji w Rokietnicy 7 
grudnia 2020 roku. Informacje 
pod nr tel.: 16 622 13 91, gckip.
rokietnica@wp.pl. Karta zgło-
szenia i regulamin dostępne są 
na stronie UG Rokietnica.  

GMINA JAROSŁAW 

Stan wodomierzy 
telefonicznie lub e-mailem 
Zakład Komunalny Gminy 
Jarosław prosi mieszkańców 
miejscowości Pełkinie, Wól-
ka Pełkińska oraz Morawsko 
i Tuczempy o telefoniczne lub 
poprzez pocztę elektroniczną 
podawanie bieżących odczytów 
wodomierzy i podliczników do 
4 grudnia pod nr telefonu: 16 
624 86 17 lub 16 624 86 18 lub 
poda adres e-mail: zkg@jaro-
slaw.itl.pl). W przypadku braku 
bieżącego odczytu zostanie wy-
stawiona  faktura z naliczonym 
średnim zużyciem z ostatnich 6  
miesięcy.

RADYMNO 

Konkurs „Bezpieczny Pieszy 
w Radymnie”
Miasto Radymno oraz Miejski 
Ośrodek Kultury w Radymnie 
organizują konkurs plastycz-
ny „Bezpieczny Pieszy w Ra-
dymnie”. Celem konkursu jest 
uświadomienie wszystkim 

wiadomości
rokietnica   Kończy się inwestycja przy skwerze obok Urzędu Gminy w Rokietnicy

Pomnik Papieża Jana Pawła II 
pozdrawia już mieszkańców gminy
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uczestnikom ruchu drogowe-
go, ze szczególnym uwzględ-
nieniem pieszych, zasad pra-
widłowego zachowania się na 
przejściach dla pieszych, popu-
laryzowanie i utrwalanie wie-
dzy z zakresu bezpieczeństwa 
w ruchu drogowym, kreatywne 
uczestnictwo dzieci i młodzie-
ży w wydarzeniach związanych 
z promowaniem bezpieczeństwa 
w ruchu drogowym, rozwijanie 
ekspresji twórczej, kreatywno-
ści oraz wyobraźni plastycznej 
zwiększenie świadomości dzie-
ci i młodzieży w zakresie bez-
pieczeństwa w ruchu pieszym. 
Konkurs adresowany jest do 
dzieci i młodzieży w trzech ka-
tegoriach wiekowych: kategoria 
I – dzieci w wieku przedszkol-
ny,  kategoria II – uczniowie 
klas I-IV szkoły podstawowej 
kategoria III – uczniowie klas 
V-VIII szkoły podstawowej. 
Każdy uczestnik może zgłosić 
do konkursu tylko jedną pra-
cę plastyczną. Do każdej pracy 
należy dołączyć kartę uczestnic-
twa, którą można pobrać ze stro-
ny internetowej Urzędu Miasta 
Radymna. Technika dowolna 
płaska (farby, kredki, technika 
mieszana, tempera, kolorowe 
tusze, collage i inne), dowolny 
kształt, format t kartki nie może 
przekroczyć formatu A3. Prace 
należy dostarczyć osobiście do 
siedziby Miejskiego Ośrodka 
Kultury w Radymnie do 26 li-
stopada 2020 r. (od poniedziałku 
do piątku w godz. 8.00-16.00). 
Wyniki konkursu zostaną ogło-
szone na naszej stronie interne-
towej www.mokradymno.pl oraz 
portalu społecznościowym FB 
MOK. Organizatorzy konkursu 
przewidują nagrody rzeczowe za 
I, II i III miejsce oraz wyróżnie-
nia, w każdej kategorii wiekowej. 
Regulamin i karta zgłoszenia 
dostępne są na stronie UM Ra-
dymno.

JAROSŁAW 

Sesja rady powiatu 
W piątek 27 listopada 2020  
o godz. 12 odbędzie się sesji 
Rady Powiatu Jarosławskiego, 
która zostanie przeprowadzo-
na w trybie zdalnym. W pro-
gramie m.in. podjęcie uchwały 
w sprawie zawarcia porozumie-
nia z gminą miejską Przemyśl 
dotyczącego zapewnienia na-
uczania religii Kościoła Pra-
wosławnego uczniowi szkoły 
ponadpodstawowej na terenie 
powiatu jarosławskiego, podjęcie 
uchwały w sprawie „Rocznego 
Programu Współpracy Powiatu 
Jarosławskiego z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiota-
mi wymienionymi w art. 3 ust. 3 
ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicz-
nego i o wolontariacie na 2021 
rok”, a także podjęcie uchwały 
w sprawie rozpatrzenia skargi. 
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POWIAT JAROSŁAWSKI  Powiat jarosławski wciąż na trzecim miejscu na Podkarpaciu

Coraz więcej zakażeń 
koronawirusem 
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KORONAWIRUS  Co ze szkołami, feriami, galeriami?

Nowe zasady
od soboty
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PRUCHNIK  Serce na nakrętki przed budynkiem UM

Razem pomóżmy Mai
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Przed budynkiem Urzędu 
Miejskiego w Pruchniku 
stanęło serce na plastikowe 
nakrętki.  Celem akcji jest 
długofalowa pomoc dzieciom 
i dorosłym z terenu gminy 
Pruchnik. Teraz trwa zbiórka 
na rzecz Mai.

Dochód ze sprzedaży wrzu-
conych do serca nakrę-
tek zostanie przekazany 

na leczenie lub rehabilitację  osób 

potrzebujących. W tej chwili pro-
wadzona jest zbiórka na rzecz 
ośmioletniej Mai Drapały z Kra-
marzówki, która urodziła się ze 
złożoną wadą mózgu, dysgenezją 
ciała modzelowatego, padaczką, 
małogłowiem, wrodzoną wadą 
serca oraz dysmorfią twarzy. Cho-
ruje także na zespół genetyczny 
Mowata Wilsona. Schorzenia te 
powodują, że Maja wymaga stałej 
opieki i  potrzebuje intensywnej 
rehabilitacji.

Do pojemnika w kształcie serca 
można wrzucać wszelkie nakrętki 
z plastiku, z pojemników po mle-
ku, napojach, kawie ,jogurtach, ko-
smetykach czy butelkach z chemią 
gospodarczą. Nie ma znaczenia ich 
kształt czy kolor. Jeśli zakrętki mają 
elementy dodatkowe np. uszczelki, 
folię, papier, należy je  usunąć

jk

WSPARCIE DLA MAI
Maję można ponadto  wesprzeć, prze-
kazując 1% podatku (formularzu PIT 
wpisać numer: KRS 0000037904, w ru-
bryce „Informacje uzupełniające - cel 
szczegółowy 1%” podać: 21436 Drapa-
ła Maja). Można też dokonać  wpłaty 
na subkonto podopiecznego w Fun-
dacji Dzieciom „Zdążyć z Pomocą” 
(Alior Bank S.A., nr rachunku: 42 2490 
0005 0000 4600 7549 3994, tytułem: 
21436 Drapała Maja - darowizna na 
pomoc i ochronę zdrowia).

„Skwer im. Jana Pawła II” jest 
już prawie gotowy. Papież 
Jan Paweł II pozdrawia z 
pomnika mieszkańców gminy  
Rokietnica, wokół ułożona 
jest kostka, zasadzona zieleń, 
ustawione ławki i lampy. 
Całość zdobią chryzantemy.

Chcieliśmy stworzyć miej-
sce kultu Jana Pawła II, ale 
także miejsce wypoczynku, 

kóre będzie służyć naszym miesz-
kańcom. Ponadto „Skwer im. Jana 
Pawła II” jest formą upamiętnie-
nia i dziękczynienia mieszkańców 
gminy Rokietnica za pontyfikat 
Wielkiego Polaka, jakim jest Świę-
ty Jan Paweł II – mówi wójt gminy 
Rokietnica Witold Szajny.

Plac, zlokalizowany naprzeciw 
Urzędu Gminy w Rokietnicy, zo-
stał przekazany gminie w formie 
darowizny przez mieszkankę Ro-
kietnicy Halinę Felczyńską. Jej ży-
czeniem było wykorzystanie tego 
terenu właśnie w celu uczczenia 
Papieża Polaka. Jak już pisaliśmy 
na łamach Ekspresu w sierpniu br. 
w miejscu tym stał młyn, będący 
własnością rodziny Dołęgów, z któ-
rej pochodzi pani Halina Felczyń-

ska. Wójt Witold Szajny wyjaśnia, 
że zakupiona figura św. Jana Paw-
ła II wykonana jest z żywicy syn-
tetycznej. Stoi ona w centralnym 
punkcie placu na podwyższeniu. 
Pod pomnikiem umocowana jest 
tablica upamiętniająca pontyfikat 
Wielkiego Polaka w 100. roczni-
cę jego urodzin. Czytamy na niej: 
„Człowiek jest wielki nie przez to 
co posiada, lecz przez to, kim jest. 
Nie przez to co ma, lecz przez to, 
czym dzieli się z innymi. Jan Pa-
weł II / św. Jana Paweł II Papież / 
W hołdzie wielkiemu Papieżowi 
Honorowemu Obywatelowi Gminy 
Rokietnica w 100 rocznicę urodzin 
Społeczeństwo Gminy Rokietnica / 
Rokietnica 2020”. 

Na placu zostały zasadzone ro-
śliny, umieszczone lampy parko-
we oraz ławeczki. Wójt uważa, że 
skwer poświęcony Wielkiemu Po-
lakowi będzie wizytówką gminy 
Rokietnica.

Pomnik miał zostać odsłonięty 16 
października w rocznicę wyboru 
papieża Polaka, lecz plany pokrzy-
żowała pandemia koronawirusa. 
Uroczyste odsłonięcie zostało prze-
sunięte na wiosnę  następnego roku. 

Ekz

W powiecie jarosławskim 
notowaliśmy w ubiegłym 
tygodniu od 13 do 53 nowych 
zakażeń dziennie. O ile 
jednak w całej Polsce widać 
jakąś tendencję spadkową w 
statystykach, u nas najwięcej 
nowych zakażeń potwierdzono 
w miniony poniedziałek (23 
listopada).

We wtorek 17 listopada 
było 13 nowych zaka-
żeń na terenie powiatu 

(w całej Polsce ponad 19 tysięcy), 
w środę 18 listopada w naszym 
powiecie mieliśmy 21 nowych 
potwierdzonych zakażeń (w ca-
łej Polsce –19 883). W czwartek 
19 listopada Sanepid poinformo-
wał o 40 kolejnych zakażeniach 
w powiecie (w Polsce było ich 23 
975), a w piątek 20 listopada o 51 
nowych przypadkach na terenie 
powiatu (w całej Polsce w tym 
dniu było ich 22 464). W sobotę 
przyrost zakażeń w powiecie wy-
niósł 42 (w Polsce – 24 213), a w 
niedzielę 22 listopada w powiecie 
jarosławskim odnotowano 46 no-
wych przypadków (w całek kraju 
było ich 18 467). W poniedziałek  
zakażeń w powiecie przybyło 53, 

a w całej Polsce – 15 002. 
Od wdrożenia badań w powie-

cie jarosławskim wykryto 3 145 
zakażeń. Pod względem liczby 
wykrytych przypadków wciąż po-
wiat jarosławski jest na trzecim 
miejscu w województwie (po Rze-
szowie i powiecie rzeszowskim).  
Zmarło 91 mieszkańców powiatu 
zakażonych koronawirusem SAR-
S-CoV-2.  

W poniedziałek 23 listopada 
Podkarpacki Państwowy Woje-
wódzki Inspektor Sanitarny poin-
formował,  że obecnie na terenie 
województwa podkarpackiego 
kwarantanną objętych jest 17 601 
osób, a w izolacji przebywa 16 686 
osób.

Badaniami laboratoryjnymi po-
twierdzono od początku epide-
mii 47 606 przypadków zakażenia 
koronawirusem SARS-CoV-2 na 
Podkarpaciu, 28 904 osób wyzdro-
wiało lub zwolniono z izolacji. Od-
notowano 1 041 zgonów. W ciągu 
ostatniej doby do bazy EWP wpi-
sano 1 350 wyników.

Od początku wdrożenia badań 
potwierdzono w Polsce 876 333 
przypadki zakażenia. Zmarły 13 
774 osoby. 

jk

Od soboty otwarte będą 
placówki handlowe, ale 
działać będą w najwyższym 
reżimie sanitarnym. Uczniowie 
na razie będą się w dalszym 
ciągu uczyli zdalnie, a termin 
ferii będzie taki sam w całym 
kraju.

Podczas konferencji pra-
sowej, która odbyła się 
w ubiegłym tygodniu pre-
mier Mateusz Morawiecki 

przedstawił nowe zasady strategii 
walki z epidemią. Od  soboty 28 
listopada wraca handel do galerii. 
Placówki handlowe będą mogły 
działać w najwyższym reżimie sani-
tarnym. Przestrzeganie tych zasad 
będzie kontrolowane. Zamknięte 
pozostaną na razie placówki ga-
stronomiczne oraz siłownie i kluby 
fitness, a także kina i teatry. Wiado-
mo już, że niedziele 13 i 20 grud-

nia będą niedzielami handlowymi, 
trwają jeszcze ustalenia dotyczące 
niedzieli 6 grudnia. 

Jak zapowiedział premier, do 
świąt do szkół nie wróci nauka sta-
cjonarna. Ferie będą skumulowane 
w jednym okresie, między 3 a 17 
stycznia.

Minister zdrowia Adam Niedziel-
ski powiedział z kolei, że jeśli liczba 
zachorowań średnio spadnie poni-
żej 19 tys., to przewidywany jest po-
wrót do zasad strefy czerwonej, jeśli 
poniżej 10 tys. – być może do strefy 
żółtej, zaś poniżej 4 tys. – do zasad 
strefy zielonej.

Premier i minister zdrowia za-
apelowali, by ograniczyć wyjazdy 
w święta i spędzać ich w większym 
gronie. Wiadomo już, że trwają 
prace nad uregulowaniami prawny-
mi dotyczącymi ograniczenia prze-
mieszczania się w okresie świąt.

jk
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Ponad 490 tys. zł to koszt 
inwestycji związanych z 
oświetleniem ulicznym w 
mieście, które właśnie się 
rozpoczynają.

Place budów zostały już 
przekazane wykonawcom. 
Modernizacja i instalacja 

nowego oświetlenia będzie miała 
miejsce m.in. na ulicy Kościusz-
ki. Prace obejmą tu: ułożenie 259 
m kabla zasilającego, instalację 7 
nowych słupów oświetleniowych 
i 14 nowych opraw LED  a tak-
że przygotowanie infrastruktury 
do prowadzenia przewodów pod 
monitoring na osiedlu. Budo-
wa oświetlenia na ul. Zbożowej 
obejmie: ułożenie kabla zasilają-
cego nowe punkty świetlne (dł. 
465,92 m), montaż nowych słu-
pów oświetleniowych (13 sztuk) 
i nowych opraw LED (13 sztuk). 
Z kolei budowa oświetlenia drogi 
łączącej ul. Kamienną z ul. Lipową 
polegać będzie na ułożeniu 573 
m kabla zasilającego nowe punk-

ty świetlne oraz montażu nowych 
słupów oświetleniowych i nowych 
opraw LED (13 sztuk). Na ul. Gar-
barze oraz ul. Bocznej Garbarze 
prace obejmują m.in. ułożenie 
kabla zasilającego nowe punkty 

świetlne (dł. 1 182,48 m), montaż 
30 nowych słupów oświetlenio-
wych oraz 31 opraw LED, a także 
9 lamp na istniejących słupach żel-
betowych.

jk
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jarosaw  Prace ruszają w kilku miejscach miasta

Będzie nowe 
oświetlenie uliczne 

PEŁKINIE  W sprawie wycinki drzew na cmentarzu, na którą zgody nie było

Gmina karę zapłaciła,
drewno czeka na kupca

wiązownica  Inwestycja na skrzyżowaniu trwa

Rondo coraz bliżej
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37-543 Laszki Bobrówka 104A
poszukuje pracowników w zawodach

• MONTER KONSTRUKCJI STALOWYCH • KIEROWNIK MONTAŻU
• SPAWACZ • ŚLUSARZ

Praca w Polsce i za granicą
Dokumenty aplikacyjne - CV prosimy przesłać na adres �rmy 

lub na adres mailowy: biuro@mdmmi.com lub o�ce@mdmmi.com
tel. +48 166525400
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Gmina Jarosław zapłaciła 
ponad 13 tys. zł kary za brak 
zgody na wycinkę drzew na 
cmentarzu w Pełkiniach. Wójt 
Elżbieta Grunt twierdzi, że 
wyciągnęła konsekwencje 
wobec tych, którzy zawinili, 
ale jakie i wobec kogo 
konkretnie, tego już nam nie 
chciała ujawnić.

To pokłosie sprawy sprzed pół 
roku. W maju 2020 ujaw-
niliśmy, że w czasie prac 

na cmentarzu w Pełkiniach wycię-
to kilka świerków, choć nie została 
na to przez Starostwo Powiatowe 
w Jarosławiu wydana zgoda, mimo 
że w tym wypadku była ona wyma-
gana. Więcej, nikt nawet o zgodę do 
starostwa nie wnioskował. – Ktoś się 
pospieszył. Nie ulega jednak wątpli-
wości, że te drzewa nadawały się do 
wycinki – mówiła nam wówczas wójt 
gminy Jarosław Elżbieta Grunt. Za-
powiadała, że sprawę wyjaśni. Miesz-
kańcy pytali wtedy także, dlaczego 

drzewa po wycince zostały złożone 
na posesji sołtysa i zarazem radnego, 
którego sprzęt były zresztą widziany 
podczas prac na cmentarzu. Wójt 
zapewniała, że drzewa czekają tam 
tylko na zagospodarowanie, a sołtys 
zaangażował się społecznie w całą 
sprawę. 

Ta niefrasobliwość w kwestii wycin-
ki kosztowała gminę, czyli de facto 
jej mieszkańców, 13 tys. 320 zł. Tyle 
bowiem naliczono kary. Jak potwier-
dza Konrad Sawiński ze Starostwa 
Powiatowego w Jarosławiu, kwota ta 
została już dawno uiszczona. 

Tajemniczy winny i tajne 
konsekwencje 

Co z winnymi tego zaniedbania? 
Wójt Elżbieta Grunt zapewnia, że 
wyciągnęła konsekwencje wobec 
osób odpowiedzialnych za to, jak 
mówi, nieporozumienie, do którego 
doszło. Jakie konsekwencje? – We-
dług mnie adekwatne do sytuacji – 
odpowiada pani wójt, ale szczegółów 

nie chce nam ujawnić. Podobnie, jak 
nie chce  wyjawić tego, wobec kogo 
konkretnie te konsekwencje wycią-
gnęła. Jak twierdzi, to wewnętrzna 
sprawa pomiędzy pracodawcą a pra-

cownikiem. 
I na koniec jeszcze pytanie o los 

drewna. – Zostało sklasyfikowane 
i brak jest chętnych do zakupu – 
podkreśla wójt Elżbieta Grunt. Jak 

dodaje, wychodzi na razie na to, że 
gmina do tego dołożyła, bo zapłaciła 
za klasyfikację, a drewna do tej pory 
nie udało się sprzedać.

hl

jarosaw  Podziel się uwagami 

Anonimowa 
ankieta dotycząca 
Budżetu 
Obywatelskiego
Urząd Miasta Jarosławia 
zachęca do wypełnienia 
anonimowej ankiety 
dotyczącej Budżetu 
Obywatelskiego 2021. 

Wyniki jarosławskiego 
Budżetu Obywatel-
skiego na 2021 rok 

znane są od 22 października. 
W przyszłym roku zostanie zreali-
zowanych 29 zadań, zaś najwięcej 
głosów w poszczególnych katego-
riach uzyskały: remont łazienek 
i wymiana witryn okiennych w SP 
11 (1 313 głosów), zielona i inno-
wacyjna strefa rekreacji w dziel-
nicy nr 5 (437 głosów), „Moja 
szatnia” – aranżacja przestrzeni 
szkolnej przyjaznej uczniom przy 
SP 10 (736 głosów),  „Aktywny 
Jarosław” – zakup urządzeń nie-

zbędnych do organizacji wydarzeń 
sportowych i rekreacyjnych  (422 
głosy), „Jestem Mistrzem” – orga-
nizacja dwóch imprez sportowych  
(1 344 głosy).  – Zanim rozpocz-
nie się kolejna odsłona budżetu 
obywatelskiego, zapraszamy do 
wypełnienia anonimowej ankiety. 
Uzyskane informacje będą pomoc-
ne w określeniu dalszych oczeki-
wań oraz pozwolą przeanalizować 
ewentualne potrzeby zmian w for-
mularzu zgłoszeniowym czy karcie 
do głosowania – zachęca dyrektor 
Kancelarii Burmistrza Miasta Jaro-
sławia Małgorzata Młynarska. An-
kieta jest dostępna tylko w wersji 
online i będzie aktywna do 8 grud-
nia. Można ją znaleźć na stronie 
Urzędu Miasta Jarosławia (www.
miastojaroslaw.pl)

hl

jarosław  Ronda na placu Mickiewicza w budowie

Uwaga! Zmiana organizacji ruchu
Od poniedziałku 23 listopada 
nie przejedziemy przez plac 
Mickiewicza ani w kierunku ul. 
Sikorskiego, ani w kierunku 
Tarnowskiego, a od tego 
tygodnia w kierunku ul. 
Lubelskiej. Nie wjedziemy 
też z ul. Lubelskiej w ul. 
Grunwaldzką.

Jest to związane z kolejnym 
etapem budowy ronda na pl. 

Mickiewicza i zamknięciem kolej-
nej części ulicy. Jak podaje Urząd 
Miasta  w Jarosławiu, zamknięcie 
ul. Lubelskiej od pl. Mickiewicza 
może nastąpiło w  poniedziałek 23 
listopada. W zamian za to będzie-
my mogli wjechać z ulicy Lubelskiej 
w uliczkę Świętego Ducha, by przez 
nią wjechać w ul. Grunwaldzką.

Kierunek ruchu na ul. Świętego 
Ducha zostanie odwrócony.
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Pełną parą idą prace 
przy budowie ronda w 
Wiązownicy na skrzyżowaniu 
dróg przy kapliczce św. 
Jana Nepomucena, a także 
przy rozbudowie dróg – 
Wiązownica-Radawa-Wola 
Mołodycka oraz Wiązownica-
Piwoda-Olchowa.

Zakończyła się  już przebudo-
wa drogi wiodacej od skrzy-
żowania w kierunku ko-

ścioła w Wiązownicy. Droga ma już 
nową nawierzchnię. Trwają także 

prace na drodze w kierunku Piwody. 
Inwestycja początkowo szacowana 

na ponad 4 mln zł ostatecznie po 
rozstrzygnięciu przetargu i wybo-
rze najtańszego wykonawcy – firmy 
STRABAG – będzie kosztować nie-
całe 2 mln zł.

To inwestycja powiatowa, dlate-
go powiat przeznaczył na ten cel ze 
swojego budżetu 50 tys. zł. Drugie 
50 tys. zł to dofinansowanie z bu-
dżetu gminy Wiązownica. Ok. 1 mln 
zł pochodzi z Funduszu Dróg Samo-
rządowych.

Ekz



ug
 r

o
ike

t
ni

ca
 (7

)

ew
a 

kł
ak

-z
ar

ze
ck

a 
(6

)

zb
io

ry
 w

ła
sn

e 
(3

)

24 listopada 2020     11Ekspres Jarosławski10      24 listopada 2020 Ekspres Jarosławski

ZAPOWIEDZI – LISTOPAD

KINO„IKAR” 

kultura

30 listopada, upływa termin nadsyłania prac na konkurs fotograficz-
ny „CZTERY PORY ROKU W MOJEJ DZIELNICY” . Szczegóły na 
stronie internetowej JOKiS. 
30 listopada, upływa termin nadsyłania prac w konkursie ekologicz-
nym „Zabawka z recyklingu”. Zdjęcia można przesłać wraz z kar-
tą zgłoszenia pod adres e mail: lgd.ztradycjawnowoczesnosc@gmail.
com. Organizatorzy: Lokalna Grupa Działania Stowarzyszenie „Z Tra-
dycją w Nowoczesność”. 
30 listopada, upływa termin nadsyłania prac w konkursie fotograficz-
nym „ODCIENIE BIELI I CZERWIENI WOKÓŁ NAS”. Zdjęcia na-
leży przesyłać pod adres: gckip.rokietnica@wp.pl. Organizator: Urząd 
Gminy Rokietnica. 
2 grudnia, termin nadsyłania prac na konkurs „Napisz lub narysuj list 
do św. Mikołaja”. Listy można przesyłać na adres: konkurs.mikolajki@
interia.pl. Organizator: JOKiS. 
4 grudnia, termin nadsyłania prac na konkurs „List do Świętego 
Mikołaja”. Organizatorzy wójt gminy Rokietnica i Gminne Centrum 
Kultury i Promocji w Rokietnicy. Szczegóły: pod tel. 16 622 13 91 lub 
na stronie internetowej gminy Rokietnica. 
6 grudnia, g. 18, spektakl teatralny, minikoncert i... SPOTKANIE 
Z MIKOŁAJEM! Transmisja on-line. G. 18.00 - spektakl „Ach ten 
Leon” w wyk. Jarosławski Teatr Sztuk Drobnych KĄCIK. G. 18.30 - 
śpiewające dziewczyny z Jarosławskiej Sceny Piosenki Aktorskiej śpie-
wająco  powitają Mikołaja. G. 18.55  - św. Mikołaj na żywo, łączenie 
z dziećmi. Można będzie zadać mu pytanie lub o czymś mu opowie-
dzieć. Prezentacja najpiękniejszych listów, które zostaną wysłane do 
Mikołaja w ramach konkursu „Napisz lub narysuj list do świętego Mi-
kołaja”. JOKiS. 
10 grudnia, termin nadsyłania zdjęć pierniczków na konkurs fotogra-
ficzny „Poczuj magię świąt”. Organizatorzy wójt gminy Rokietnica 
i Gminne Centrum Kultury i Promocji w Rokietnicy. Szczegóły: pod 
tel. 16 622 13 91 lub na stronie internetowej gminy Rokietnica.

WYSTAWY:

Galeria w Holu u Attavantich, wystawa „2020 – rokiem kapitana 
Henryka Jaskuły” w 40. rocznicę powrotu z samotnego rejsu solo no-
n-stop dookoła świata z Gdyni do Gdyni na s/y „Dar Przemyśla”. Do 
końca listopada. Rynek 5, Jarosław. 
Galeria Debiutów u Attavantich, wystawa uczennicy Zespołu Szkół 
Plastycznych w Jarosławiu – Anieli Skoczylas. Wystawa czynna do 
końca listopada. 
JOKiS wystawa on-line, „Jarosławianie z Janem Pawłem II” - 100 
zdjęć w setną rocznicę urodzin Ojca Świętego Jana Pawła II.
Galeria Rynek 6, wystawa malarstwa Jolanty Drąg i Marii Piśko, rów-
nież on-line, Jarosławski Ośrodek Kultury i Sztuki, Rynek 6, Jarosław 
Mała Galeria, wystawa fotografii „Między ciszą a ciszą” Weronika So-
pel. Jarosławski Ośrodek Kultury i Sztuki. Czynne do 30 listopada. Pl. 
Mickiewicza 6, Jarosław. 
Dziecięca i Młodzieżowa Galeria W KORYTARZU „Wszystkie bar-
wy przyrody” wystawa prac plastycznych uczniów szkoły Podstawo-
wej Nr 11 z Oddziałami Integracyjnymi im. A. Mickiewicza w Jarosła-
wiu. Czynna do 14 listopada.
Przestrzeń miejska - Skrzydła pamięci - wystawa w gablotach Jaro-
sławskiego Ośrodka Kultury i Sztuki - dedykowana lotnikom z Ziemi 
Jarosławskiej, którzy walczyli podczas II wojny światowej w Polskich 
Siłach Powietrznych na Zachodzie.

KINO ZAMKNIĘTE Z POWODU KORONAWIRUSA

historia
GMINA ROKIETNICA  Gminny Konkurs Pieśni Patriotycznej

Zaśpiewali ojczyźnie

Uczestnicy sympozjum. 

POWIAT JAROSŁAWSKI   Konkurs „Biało-czerwona w moim sercu, na moim domu”

Wyróżnione zdjęcia

gmina wiązownica  Odwiedzany cmentarze z I wojny św. w powiecie jarosławskim - gmina Wiązownica cz. III

Cmentarze z I wojny światowej
w Mołodyczu i Cetuli

Cmentarz wojenny w Mołodyczu zlokalizowano obok kościoła. 

I wojna światowa, w której 
Polakom przyszło walczyć 
niejednokrotnie przeciwko 
sobie, pozostawiła w 
miejscowościach powiatu 
jarosławskiego wiele 
smutnych pamiątek. Gdy w 
okolicę Sanu i Lubaczówki 
przeniósł się front, stoczono 
tu wiele krwawych bitew, a 
te przyniosły tysiące ofiar. 
Większość poległych spoczęła 
na pobliskich polach. 
Miejsca pochówku przez lata 
niszczały. Dziś odzyskują one 
powoli należny im szacunek. 
W związku z niedawnym 
świętowaniem rocznicy 
odzyskania przez Polskę 
niepodległości opisujemy 
co tydzień te cmentarze, 
strzegące nie tylko szczątków 
walczących, ale także historii.

Najwięcej cmentarzy 
z okresu pierwszej 
wojny światowej znaj-
duje się na terenie 

gminy Wiązownica. W ubiegłych 
tygodniach pokazaliśmy cmenta-
rze w Manasterzu, Radawie, Za-
pałowie i Ryszkowej Woli. W tym 
tygodniu prezentujemy cmentarze 
w Mołodyczu i Cetuli. Dokładne 
opisy cmentarzy, spisy poległych 
oraz mapy cmentarzy znajdziecie 
w książce Jana Kucy „O wielkiej 
wojnie w powiecie jarosławskim”. 

Cmentarz wojenny w Mołodyczu 
usytuowany jest przy drodze, obok 
kaplicy (byłego kościoła rzymsko
-katolickiego). W ewidencji Pod-
karpackiego Urzędu Wojewódz-
kiego czytamy: „W 20 mogiłach 
zbiorowych i 12 indywidualnych 
spoczywa tutaj 660 żołnierzy au-
strowęgierskich i rosyjskich pole-
głych w 1915 roku. Niestety nie po-
siadamy żadnych bliższych danych 
o pochowanych. Nie zachowały się 
tabliczki nagrobne, które kiedyś 
zapewne znajdowały się na cmen-
tarzu. Akcent centralny stanowi 
współcześnie wzniesiony pomnik. 
Na betonowej płycie ustawiona jest 
ściana z cegły z tablicą: 

„KU PAMIĘCI OKOŁO 600 
ŻOŁNIERZY RÓŻNYCH NA-
RODOWOŚCI (ROS. AUS. UKR. 
ZYD. POL.) KTÓRYCH LOSY 
WOJENNE PRZYWIODŁY NA 
ZIEMIE MOŁODYCKĄ W MAJU 
1915 ROKU TU POŁĄCZYŁA 
ICH WSPÓLNA MOGIŁA BOŻE 
ZMIŁUJ SIĘ NAD NIMI”. 

Ciekawą historię cmentarza, który 
ucierpiał w czasie II wojny św. opi-

sał we wspomnianej książce dyrek-
tor Szkoły Podstawowej w  Mołody-
czu Jan Kuca. 

Cmentarz wojenny w Cetuli
Cmentarz wojenny w Cetuli leży 

w lesie na 20-arowej działce i jak się 
dowiadujemy z ewidencji Podkar-
packiego Urzędu Wojewódzkiego 
administracyjnie zlokalizowany jest 
w granicach wsi Radawy. Jednak 
można trafić tu jadąc przez Cetulę 
w kierunku Radawy. Przed lasem 
skręcamy w lewo. Wjeżdżamy w las 
i tu jeszcze raz skręcamy w lewo. 
Znajduje się tu 29 mogił zbioro-
wych i 186 indywidualnych. W su-

mie pochowano 
tutaj około 450 
żołnierzy au-
strowęgierskich 
i rosyjskich, 
w tym 74 zi-
dentyfikowanych, poległych w cza-
sie walk toczonych w tym miejscu 
w 1915 roku. W ewidencji czytamy: 
„Mogiły mają formę regularnie uło-
żonych ziemnych wałów. Na mogi-
łach ustawione są niskie betonowe 
cokoliki, na których umieszczono 
pięciokątne ceramiczne tabliczki 
z danymi pochowanych. Centralnie 
umiejscowiona jest aleja główna. 
Cmentarz uporządkowany, ale ze 

względu na zlokalizowanie w kom-
pleksie leśnym zagrożony ponow-
nym zarastaniem. Brak jakiegokol-
wiek akcentu centralnego. W 2005 
roku nadleśnictwo ustawiło na tere-
nie cmentarza wysoki krzyż dębo-
wy, na jednym z drzew umieszczo-
no mniejszy z postacią Chrystusa. 
Uporządkowano wnętrze, usuwając 
zakrzaczenia i zbędne drzewa. Wy-
konano ogrodzenie z drewnianych 

żerdzi na słupkach. Z boku cmen-
tarza, od strony biegnącej drogi, 
wykonane zostało nowe wejście, na 
osi poprzecznej alei”. Ogrodzenie 
nie zachowało się. Podobnie jak 
to z początku wieku z rzeźbiony-
mi słupkami i kolczastym drutem. 
We wspomnianej książce Jana Kucy 
możemy przeczytać o tym, jak drut 
znalazł się szybko w okolicznych 
gospodarstwach, podobnie jak 
rzeźbione słupki. Mimo zniszczeń 
do dziś zachowało się wiele tabli-
czek wypalanych, jak podaje J. Kuca 
w Zakładach Ceramicznych Książąt 
Czartoryskich w Szówsku. 

Ewa KŁAK-ZARZECKA

Cmentarz w Mołodyczu uległ zniszczeniu w czasie II wojny św. 

Cmentarz wojenny w Cetuli położony jest w lesie. 

Podsumowano Gminny 
Konkurs Pieśni Patriotycznej 
pod hasłem „Śpiewam mojej 
ojczyźnie”.

Konkurs zorganizowa-
ła Akcja Katolicka przy 
współudziale Gminne-

go Centrum Kultury i Promocji  
w Rokietnicy, a odbywał się on pod 
honorowym patronatem księdza 
dziekana Jacka Chochołka oraz 
wójta gminy Rokietnica Witolda 
Szajnego. Komisja konkursowa 
przesłuchała 20  prezentacji, które 
uczestnicy nagrali i dostarczyli do 
organizatora drogą elektroniczną. 
Laureatów wyłoniono w różnych 
kategoriach wiekowych, Wręczenie 
nagród oraz dyplomów laureatom 
i uczestnikom konkursu nastąpi 
w terminie ustalonym przez orga-
nizatora. Prezentacje można obej-
rzeć na kanale Gminy Rokietnica 
w serwisie You Tube. 

jk

WYNIKI

Kategoria I – dzieci przedszkolne
Soliści
I miejsce - Zuzanna Gołębiowska (Rokietnica)
wyróżnienie - Emilia Lonc (Rokietnica Wola)

Kategoria II – uczniowie klas I-III
Soliści
I miejsce – Arkadiusz Horbowy (Rokietnica)
II miejsce – Marlena Bąk (Rokietnica Wola)
III miejsce – Lena Pelc (Tapin)
wyróżnienie – Emilia Nowak (Tapin), Mikołaj Sobek – Homenda 
(Tapin), Milena Węgłowska (Rokietnica Wola)

Kategoria II – uczniowie klas I-III
Instrumentalna
I miejsce – Marlena Bąk (Rokietnica Wola)

Kategoria III – uczniowie klas IV-VIII
Soliści
I miejsce – Oliwia Dominik (Rokietnica Wola)
II miejsce – Wiktoria Sykała (Rokietnica Wola)
III miejsce – Paulina Gardyan (Tapin)
III miejsce – Magdalena Bąk (Czelatyce)

Kategoria III – uczniowie klas IV-VIII
Instrumentalna
I miejsce – Zofia Stefanowska (Rokietnica Wola)
I miejsce – Antoni Bąk (Rokietnica Wola)

Kategoria III – uczniowie klas IV-VIII
Zespoły
I miejsce –  Oliwia Kowalska i  Zofia Stefanowska (Rokietnica Wola)

Kategoria VI - mieszana
Zespoły
I miejsce – Zespół WÓLCZANKA (Rokietnica Wola)

Estera Kiper, Krzysztof Kozłecki, 
Anna Pszon-Ziegelheim, Maja 
Lemiech, Monika Dzięgielowska 
oraz Zuzanna Garbarz – to 
nazwiska wyróżnionych w 
konkursie fotograficznym „Biało-
czerwona w moim sercu, na moim 
domu”. 

Na  konkurs organizowany 
przez Starostwo Powiatowe 
w Jarosławiu wpłynęło 27 fo-

tografii. – W tym trudnym okresie nie 
chcieliśmy zrezygnować z świętowania 
102 rocznicy odzyskania Niepodległo-
ści. Zorganizowaliśmy najpierw pa-
triotyczny quiz, w którym rozdaliśmy 

100 flag, a następnie konkurs foto-
graficzny – wspólnie pod jednym ha-
słem: „Biało czerwona w moim sercu, 
na moim domu”. Zaproponowaliśmy 
bezpieczne świętowanie za monitorem 
komputera we własnym domu – mówi 
starosta jarosławski Stanisław Kłopot. 

W zorganizowanym przez Starostwo 
Powiatowe quizie patriotycznym wzię-
ło z kolei udział ponad 160 osób. 

hl
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PIŁKA RĘCZNA  PGNiG Superliga Kobiet

Koronawirus namieszał w lidze 

POWIAT JAROSŁAWSKI  Jarosławski. Powiat ze smakiem

Spot promujący ziemię 
jarosławską 

Codziennie aktualne informacje 
www.ekspresjaroslawski.pl
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JAROSŁAW  Koncert w Kamienicy Orsettich  

Pieśni przeciw zarazie 

PIŁKA RĘCZNA  Okazały serce

Szczypiornistki 
pospieszyły z 
pomocą

Nasi trzecioligowcy wygrali 
swoje wyjazdowe spotkania. 
Wólka wygrała w Łagowie, a 
Wiązownica w Kielcach. 

Wólczanka Wólka Pełkiń-
ska na wyjeździe poko-
nała 3:0 ŁKS Probudex 

Łagów. Pierwszą bramkę zdobył 
w 19. minucie Kacper Wrona. Gol 
numer dwa padł w 50. minucie po 
mocnym strzale pod poprzeczkę 
w wykonaniu Kamila Bały. Kropkę 
nad i postawił cztery minuty później 

Krzysztof Pietluch, który bezbłędnie 
wykorzystał sytuację jeden na jeden. 

Z kolei piłkarze KS Wiązow-
nica z trzema punktami wrócili 
z wyprawy do Kielc, gdzie zmie-
rzyli się z rezerwami Korony. Choć 
podopieczni Jacka Piszczka już 
w 8. minucie meczu przegrywali 
0:2, zdołali nie tylko odrobić straty, 
ale i wyjść zwycięsko z tej rozgryw-
ki. Bramki dla Wiązownicy zdoby-
li: Kacper Wydra (2), Kacper Rop 
oraz Arkadiusz Kasia.

jk

TENIS STOŁOWY  1. Grand Prix Polski

Anna Brzyska wygrywa 
z najlepszymi!
Kapitalny występ w gronie 
seniorek zanotowała Anna 
Brzyska. Uczennica Szkoły 
Mistrzostwa Sportowego 
i zawodniczka Kolpingu 
Jarosław zajęła drugie miejsce 
w rywalizacji ze znacznie 
bardziej doświadczonymi 
rywalkami w Nowym Dworze 
Mazowieckim.

Zawody Grand Prix Polski 
na Mazowszu cieszyły się 
sporym zainteresowaniem 

startujących. Wśród uczestniczek 
nie brakowało utytułowanych za-
wodniczek. Listę startową otwierała 
aktualna wicemistrzyni Polski se-
niorek w grze pojedynczej – Pau-
lina Krzysiek ze Startu Nadarzyn. 
Oprócz niej w Nowym Dworze 
Mazowieckim wystąpiły także: ak-
tualna złota medalistka mistrzostw 
Europy juniorek w grze pojedyn-
czej – Anna Węgrzyn oraz mi-
strzyni Starego Kontynentu junio-
rek w grze mieszanej – Katarzyna 
Węgrzyn. W tak doborowej stawce 
genialny występ zanotowała Anna 
Brzyska. Tenisistka stołowa z Jaro-
sławia start w 1. Grand Prix Polski 
seniorek rozpoczęła od piątkowych 
eliminacji, w których zagrała zna-
komicie i zapewniła sobie awans 
do sobotniego turnieju grupowe-
go. Drugi dzień zmagań w Nowym 
Dworze Mazowieckim także ukła-
dał się po myśli zawodniczki z Ja-
rosławia. W fazie grupowej Brzyska 
pokonała m.in. występującą od lat 
w Ekstraklasie kobiet Magdalenę 
Sikorską z SKTS-u Sochaczew oraz 
świeżo upieczoną mistrzynię kraju 
juniorek – Martynę Lis (Dartom 
Bogoria Grodzisk Mazowiecki). 

Prawdziwy popis swoich umie-
jętności reprezentantka klubu 
z Jarosławia dała w fazie pucha-
rowej. W 1/8 finału Anna Brzy-
ska ograła Aleksandrę Michalak 
(Warmia Lidzbark Warmiński) 4:3, 
a w ćwierćfinale pokonała jedną 

z czołowych tenisistek stołowych 
w Ekstraklasie – Katarzynę Ślifir-
czyk (Start Nadarzyn) 4:2. Najwięk-
szą niespodziankę turnieju 15-latka 
z Jarosławia sprawiła jednak w pół-
finale, wyrzucając z zawodów naj-
wyżej rozstawioną Paulinę Krzysiek 
(Start Nadarzyn)! W finałowej grze 
Anna Brzyska uległa ostatecznie 
Annie Węgrzyn z wrocławskie-
go KU AZS UE 1:4, jednak drugie 
miejsce w tak silnie obsadzonych 
zawodach to ogromny sukces teni-
sistki stołowej Kolpingu Jarosław. 
– Wynik Anny w Nowym Dwo-

rze Mazowieckim nie jest dziełem 
przypadku. Dobra praca wykony-
wana w klubie i ośrodku szkolenio-
wym w Jarosławiu sprawia, że Anna 
Brzyska z tygodnia na tydzień sta-
je się coraz lepszą zawodniczką. 
Drugie miejsce w 1. Grand Prix 
seniorek to nie tylko sukces samej 
zawodniczki, ale także trenerów, 
którzy dbają o jej rozwój – mówi 
Kamil Dziukiewicz, menadżer wy-
stępującego w LOTTO Superlidze 
zespołu Sokołów S.A. Jarosław. 
Gratulujemy!

r. 

Szczypiornistki Eurobud Grupy 
JKS Jarosław udzielają się nie 
tylko na parkiecie. Wraz ze 
swoim sponsorem tytularnym 
odpowiedziały na apel i 
wsparły pacjentów i medyków 
z jarosławskich placówek w 
walce z COVID-19.

Zawodniczki odwiedziły 
trzy miejsca: Powiato-
wy Szpital w Jarosławiu,  

Hospicjum im. Św. Jana Pawła II 
w Jarosławiu oraz Hospicjum dla 
dzieci w Rzeszowie. Wszędzie, 
gdzie były, zostawiły dary po-
trzebne w codziennym funkcjo-
nowaniu tych placówek. – W tym 
trudnym czasie chcemy okazać 
wsparcie i pomóc. Do tego sa-
mego chcemy zachęcić również 
Was – piszą dziewczyny na swojej 
stronie na FB.

jk

Piłkarki ręczne Eurobud 
Grupy JKS Jarosław miały w 
sobotę zagrać w Koszalinie z 
miejscowym zespołem Młyny 
Stoisław. Nie zagrały, bo na 
przeszkodzie stanął COVID-19. 

Jak wynika z informacji Superli-
gi Sp. z o.o., w związku z przy-

padkami COVID-19, wykrytymi 

u zawodniczek drużyn MKS Piotr-
covia Piotrków Trybunalski i Euro-
bud JKS Jarosław,  spotkania 9. serii 
Młyny Stoisław Koszalin – Euro-
bud JKS Jarosław i MKS Piotrcovia 
Piotrków Trybunalski – MKS Perła 
Lublin zaplanowane na 21 listopa-
da, zostają przełożone. Superliga 
Sp. z o. o. informuje, że kluby cały 
czas pozostają w stałym kontakcie 

z przedstawicielami Inspektora-
tu Sanitarnego oraz stosują się do 
wytycznych protokołu sanitarno
-epidemiologicznego dotyczącego 
pandemii COVID-19, stworzonego 
przez medyczny zespół doradczy 
Superligi ds. koronawirusa. Nowy 
termin spotkania w Koszalinie po-
znamy niebawem. 

jk

W sobotę 21 listopada w 
Wielkiej Izbie Kamienicy 
Orsettich w Jarosławiu 
zabrzmiały tradycyjne 
podkarpackie pieśni śpiewane 
kiedyś, by oddalić zarazę. 
To niezwykłe wydarzenie 
zorganizowało wraz z Muzeum 
w Jarosławiu Stowarzyszenie 
Muzyka Dawna w Jarosławia.

Koncert był transmitowa-
ny online, więc można go 
było wysłuchać bez wycho-

dzenia z domu.– Kiedy wybuchła 
epidemia, od razu pomyśleliśmy 
o wyrazach pobożności, którymi 
posługiwali się nasi przodkowie, 
próbując sobie z epidemiami pora-
dzić. Epidemie często nawiedzały  
te tereny, również i Jarosław, stąd 
też jednym z patronów Jarosławia 
jest święty Walenty. Dziś kojarzymy 
go z zakochanymi, niegdyś był on 
patronem od „morowego powie-
trza”. Figura świętego Walentego 
stała niedaleko Bramy Krakow-

skiej w Jarosławiu. Patronem od 
„morowego powietrza” jest także 
święty Mikołaj będący patronem 
tego miasta – mówił Piotr Kaplita 
ze Stowarzyszenia Muzyka Dawna 
w Jarosławiu, wprowadzając w kli-
mat koncertu. –  W ołtarzu relikwii 
w bazylice Matki Bożej Bolesnej 
w Jarosławiu znajdują się m.in. reli-
kwie świętego Sebastiana, świętego 
Floriana, czy świętego Rocha, do 
których również pieśni będziemy 
śpiewać, a oni również są patrona-
mi, którzy mieli chronić naszych 
przodków. I wierzymy, ze również 
nas będą chronić przed „morowym 
powietrzem” – dodał. 

W Kamienicy Orsettich zabrzmia-
ły podkarpackie pieśni, które zo-
stały zebrane w czasie badań tere-
nowych Bartosza Gałązki, znawcy 
śpiewu tradycyjnego. To pod jego 
kierunkiem został przygotowany 
ten koncert, a wykonawcami byli 
muzycy z Jarosławia, Krosna i Prze-
worska. 

hl

W serwisie You Tube można 
zobaczyć najnowszy spot 
promujący ziemię jarosławską. 

Spot zatytułowany jest „Jaro-
sławski. Powiat ze smakiem”. 
– Zdjęcia kręciliśmy jesienią 

tego roku, wykorzystując każdą sło-

neczną chwilę. Wykorzystaliśmy 
12 różnorodnych lokalizacji, tak by 
pokazać różnorodność naszego po-
wiatu. Jest romantycznie, aktywnie, 
nowocześnie, z pasją, historycznie, 
tradycyjnie, ale zawsze ze smakiem. 
Staraliśmy się dotrzeć do każdego 
miasta i każdej gminy powiatu infor-

ROKIETNICA  Konkurs „Poczuj z nami magię świąt”

Sfotografuj 
świąteczne pierniczki
Wójt gminy Rokietnica i 
Gminne Centrum Kultury i 
Promocji w Rokietnicy są 
organizatorami konkursu 
„Poczuj z nami magię świąt”. 
Konkurs przeznaczony jest dla 
dzieci, młodzieży i dorosłych 
mieszkańców. 

Przedmiotem konkursu 
jest zdjęcie pierniczka 
świątecznego. Konkurs 
zostanie podzielony 

na kategorie wiekowe: I – Dzie-
ci w wieku przedszkolnym (do-
puszczalna pomoc rodziców),  II 
– Dzieci z klas I-III (dopuszczal-
na pomoc rodziców), III – Dzieci 
z klas 4-6, IV – Młodzież (13-17 

lat), V – Dorośli. Uczestnik może 
zgłosić po jednym zdjęciu w każ-
dej kategorii. Każde zdjęcie musi 
zawierać dane autora w wypełnio-
nej karcie zgłoszeniowej i wysłane 
w jednym e-mailu na adres gckip.
rokietnica@wp.pl. Zdjęcia kon-
kursowe wraz z wypełnioną kartą 
zgłoszeniową należy wysłać do 10 
grudnia 2020 roku. Ocenie pod-
legać będą: estetyka wykonania 
pracy, oryginalność pomysłu oraz 
użytych materiałów, stopień trud-
ności wybranej techniki plastycz-
nej. Regulamin i karta zgłoszenia 
na stronie UG Rokietnica. Infor-
macje pod nr tel.: 16 622 13 91 i na 
stronie www.rokietnica.mky.pl. 

jk

muje Konrad Sawiński ze Starostwa 
Powiatowego w Jarosławiu. 

Film wykonała Agencja Reklamo-
wa Bogaczewicz. Dłuższa, trzyminu-
towa wersja będzie dostępna na stro-
nie www.powiat.jaroslawski.pl.

hl
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SPRZEDAM/WYNAJMĘ LOKAL

Sprzedam działkę budowlaną 
14 ar, Koniaczów-Nowe Osiedle. Działka 
płaska, koszona, ogrodzona. Aktualne w.z. 
Media przy działce. Cena do uzgodnienia. 
Tel. 607 587 717.

Sprzedam działkę inwestycyjną 
1,46 ha z możliwością podziału na dz. bud. 
Jarosław ul. Dojazdowa. Tel. 667-306-153.

SPRZEDAM DZIAŁKĘ BUDOWLANĄ, 
UZBROJONĄ o pow. 29 arów w miescowości 
Rokietnica. Wszelkie informacje pod nr tel. 
726 636 541. 

sprzedam atrakcyjną działkę 
o pow. 20,5 a przy ul. Żwirowej w Jarosławiu 
o kształcie prostokąta przy nowej asfaltowej 
drodze (ok 100 m od szkoły), równa, 7 minut 
do centrum Jarosławia, spokój i cisza, prąd. 
Tel. 694 051 001.

Sprzedam dwie działki rolne 
położone w Rokietnicy z drogą dojazdową 
o terenie równinnym w kształcie prostokąta. 
Zachęcam do kontaktu. Tel. 697 924 587.

SPRZEDAm DZIAŁKĘ. Bardzo cicha, bez-
pieczna i spokojna lokalizacja. Wielkość 6.78 
ar. możliwość dokupienia dodatkowych 2.4 
ar. Posiada projekt, wszystkie mapy i pozwo-
lenie na budowę. Działka jest równa i bez 
żadnych drzew i krzewów. Cena 98 000 zł do 
uzgodnienia. TEL. 669 804 158.

Sprzedam nieruchomość pod dzia-
łalność gospodarczą zlokalizowaną 
w Jarosławiu, ul. Stawki wraz z garażem i budyn-
kiem socjalnym o pow. 0,2848 ha. Istnieje także 
możliwość najmu nieruchomości bądź poszczegól-
nych budynków. Nieruchomość posiada założoną 
księgę wieczystą. Cena: 200 tys. zł. Tel. 601858090

Sprzedam dużą działkę (40 arów) 
leżącą na granicy z Jarosławiem w miejsco-
wości Sobiecin. Cicha, spokojna okolica, 
wszystkie media w pobliżu. Cena 120 tys. zł 
(do negocjacji). Tel. 577 566 907

Sprzedam działkę budowlaną w Szów-
sku, ul. Sportowa. Dobra lokalizacja, w pobliżu 
szkoła, przedszkole, ośrodek zdrowia. War. zabu-
dowy, nie jest uzbrojona. Tel. 783 706 600.

OGŁOSZENIA DROBNE ZA DARMO 
przesyłamy na:   

reklama@ekspresjaroslawski.pl   
lub   smsem:  693 448 500

(dane do wiadomości redakcji) 

SPRZEDAM  DZIAŁKĘ SPRZEDAM/KUPIĘ
DOM/MIESZKANIE

SPRZEDAM  AUTO

Sprzedam bezczynszowe miesz-
kanie w Jarosławiu przy ul. Grunwaldzkiej 
o pow. 57 m2 wraz z garażem. Tel. 604 680 862.

Sprzedam mieszkanie własno-
ściowe (wspólnota mieszkaniowa). Pow. 
81 m2, I p. w kamienicy w ścisłym centrum 
Jarosławia (w pobliżu kościół, szkoły, pocz-
ta, banki, przystanek autobusowy). 3 pokoje 
(w tym jeden z antresolą), kuchnia, łazien-
ka z toaletą, przedpokój, 2 piwnice, część 
strychu i miejsce na podwórku pod garaż. 
Mieszkanie w bardzo dobrym stanie, z nową 
instalacją gazową, elektryczną i CO. Kon-
takt: marlena_blm@hotmail.com.

sprzedam mieszkanie 71 m2 oraz 
boks garażowy 1/5 m. Tel. 793 801 035.

Sprzedam tanio duży dom (do 
remontu) w Jarosławiu przy ul. Misztale. 
Działka ok 12 ar. + budynek gospodarczy, + 
garaż wolnostojący. Tel. 697 972 217

Sprzedam 2-pokojowe mieszka-
nie o powierzchni 47 m2 na parterze w blo-
ku na os. Kopernika. W mieszkaniu kom-
plet mebli i nowy sprzęt AGD. Mieszkanie 
po gruntownym remoncie, nowa instalacja 
elektryczna i wod-kan. 
Tel. 530 972 054.

Sprzedam mieszkanie 72 m2, osiedle 
Pułaskiego. 4 piętro. 792 606 679.

SPRZEDAM DOM, ul. Elektrowniana 34. 
Tel. 510 170 738.

SPRZEDAM DWA DOMY o powierzchni: 
120 m2 oraz 38 m2 na działce o pow. 6 arów 
przy ul. Chłopickiego 11, JAROSŁAW. Dobra 
lokalizacja. Blisko kościół, przedszkola, szko-
ły, plac zabaw, szpital, przystanek PKS i MZK. 
Tel. 737 981 800, 606 979 554.

   

Wynajmę dom  w Centrum  Jaro-
sławia. tel.   507 174 375

Wynajmę murowany dom 
z ogrodem w Bystrowicach.  Ok.  

14 km od Jarosławia. Możliwość wynajęcia 
dodatkowo miejsca garażowego. Dwa poko-
je, łazienka, kuchnia, centralne ogrzewanie 
(piec węglowy), plastikowe okna. Kuchnia 
nowe meble kuchenne, pokoje bez mebli. 
Kontakt: jadwiga.machaj@wp.pl

Noclegi  dla  pracowników. 
tel. 507 174 375

Komfortowe mieszkanie po re-
moncie do wynajęcia od zaraz. W pełni 
wyposażone, 38 m2, w centrum Jarosławia, 
obok uczelni, Biedronki,  PKP i PKS. Cena 
1200 zł plus media ok. 400 zł.  Tel. 662325647.

Wynajmę dom o powierzchni 200 
m2 w Szówsku. Cena do uzgodnienia, więcej 
szczegółów pod numerem telefonu: 501 525 
836.

Lokal użytkowy 40 m2 do wyna-
jęcia przy ul. 3 Maja w Jarosła-
wiu. Tel. 606 343 175.

Sprzedam garaż murowany z inst. 
elektryczną i wod.-kan. w Jarosławiu. Cena 
do uzgodnienia. Tel. 666 684 208.

SPRZEDAM GARAŻ BLASZAK. 500 zł. 
Tel. 510 170 738. 

GARAŻE do wynajęcia w Makowisku, 
200 zł. Tel. 604  474 115.

Do wynajęcia lokal handlowy 
położony w ścisłym centrum przy ul. Grun-
waldzkiej o pow. 220 m2 – niski czynsz, ni-
skie koszty utrzymania. Tel. 604 680 862.

do wynajęcia powierzchnie biu-
rowe w nowo wyremontowanym budynku 
przy ul. Podzamcze 41 w Jarosławiu. Odle-
głość do centrum miasta (Rynek)- 0,5 km. 
Cena: 35 zł/m2. tel. 576 200 248.

WYNAJMĘ LOKAL pod działaność 
gospodarczą, 27 m2, parter, ul. Jana 
Pawła II 32, Jarosław. tel. 698 810 427.

WYNAJMĘ POMIESZCZENIE HAN-
DLOWO-uSŁUGOWE 30 M2 CEN-
TRUM JAROSŁAWIA. TEL. 739 554 785

Wynajmę nieruchomość pod 
działalność  gospodarczą z garaża-
mi i budynkiem socjalnym o pow. 30 a w 
Jarosławiu, tel. 601 858 090.

Wynajmę lokale usługowo-han-
dlowe po 225 m2 każdy (parter i I piętro), 
miejsce parkingowe. Ul. Franciszkańska 9. Tel. 
501 061 705.

Wynajmę lokal 36m2 w Jarosławiu pod 
usługi, handel, biuro, magazyn. Tel. 506 543 
887

Sprzedam dwa lokale o pow. 34 m2 
i 65 m2 w centrum Jarosławia. Tel. 600 049 789

Kupię każdego HYUNDAIA ATOSA - 
całe, uszkodzone, skorodowane, w każdym sta-
nie. Płacimy gotówką. Najwyższe ceny skupu. 
Dojazd do klienta. Własny transport. Zwrot 
oc. Pełna dokumentacja do wyrejestrowania.
Tel. 531 666 333.

VOLKSWAGEN POLO, 2008 r. 1.2 poj., gaz, 
bdb. stan. Pierwszy właśiciel. Garażowany od 
nowości.  Cena  13 600 zł do uzgodnienia. Tel. 
663 393 117.

VOLVO V40 1.9 TDI. 2004 r. Stan idealny. 
Pierwszy właściciel. Sprawdzony. Cena 7 600 zł 
do uzgodnienia. Tel. 663 393 117.

SPRZEDAM HONDA CRV, 2001. Pojemnoć 
2.0 LPG. Samochód dofinansowany. Nie wy-
maga wkładu finansowego. Tel. 781 340 414. 

KUPIĘ MERCEDESA SPRINTERA. OFE-
RUJEMY NAJLEPSZE CENY! Odkupimy 
wszystkie modele i roczniki. Stan technicz-
ny jest nam obojętny. Oferujemy dojazd do 
klienta. PŁACIMY GOTÓWKĄ OD RĘKI. 
Tel. 531 666 333.

SKODA FABIA 1.2, rok prod. 2008, prze-
bieg 180 tys., benzyna, klimatyzacja, 2 kom-
plety kół, cena 11 000 zł. Tel. 793 980 455. 

OPEL CORSA, rok prod. 2000, poj. 1.1, srebr-
ny metalik, 2 komplety kół, opłacony, stan do-
bry. Cena 2 800 zł.

Skoda Fabia 1 hatchback - 2006 rok 
manualna skrzynia biegów bardzo oszczędna. 
Wnętrze bardzo czyste i zadbane. Poduszki 
powietrzne 4 x - Wspomaganie kierownicy - 
Centralny zamek - Klimatyzacja - Komputer 
pokładowy - Radio - ABS. Kolor - srebrny. 
Auto w pełni sprawne - Przebieg (km) - 117 

000. Tel. 883002716.

Sprzedam Honda Crv. Rok prod. 1999.
Samochód doinwestowany. Nie wymaga wkła-
du finansowego. Pojemność 2.0 + lpg. Więcej 
na tel. 729 968 215.

sprzedam opel astra 3 h kombi 
z silnikiem 1.3cdti na łańcuszku rozrządu. 
Auto czyste, zadbany środek, 100 % oryginal-
ny przebieg 165 908 km potwierdzony książ-
ką serwisową. Auto kupione w polskim salo-
nie opla. Ubezpieczenie OC i przegląd auta 
ważne do kwietnia 2021 r. Tel. 606 693 597.

Kupię każdą TOYOTĘ AVENSIS, CO-
ROLLĘ - bez względu na stan techniczny, 
model czy rocznik. Tel. 531 666 333.

SKUP SAMOCHODÓW ZA GOTÓWKE 
TEL 790-740-750

WYNAJEM DŁUGOTERMINOWY samo-
chodów nr 1 w Polsce. Brak wpłaty własnej, 
najniższe ceny. Sprawdź na 
https://floteocars.pl/

Samochód zabytkowy zdecydo-
wanie kupię. Tel. 602 476 137.

auta bezwypadkowe, powypadko-
we, firmowe, powyżej 2000 roku kupię za 
gotówkę za gotówkę. Tel. 600 033 733.

Sprzedam ziemniaki jadalne Bel-
larosa na oborniku. Zachęcam do kontaktu.
Rokietnica. Tel: 697 924 587.

Sprzedam komputer stacjonar-
ny w bardzo dobrym stanie. Cena 500 zł. 
System Windows 10 Home, procesor Intel 
(R) Core (TM)i5-4460 CPU3,20GHz, Pa-
mięć RAM- 8,00GB, Typ systemu: 64-bi-
towy, karta graficzna NVIDIA GeForce 
GT705, karta sieciowa DELL WIRELESS 
116/g/n (2,4GHz), bluetooth. MONITOR 
PHILIPS 190C, KLAWIATURA, GŁOŚNI-
KI LOGITECH+SUBWOOFER. Urządze-
nie wielofunkcyjne CANON MP490 (do 
wyczyszczenia, dawno nie używany). Tel. 
604 844 881.

Narożnik z funkcją spania w ko-
lorze brązowym. Posiada pojemnik na po-
ściel. Wymiary 165/270cm. Cna 550 zł . 

WYNAJMĘ MIESZKANIE/DOM
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Do wynajęcia 
dwa pomieszczenia 
biurowo-usługowe 

o pow. 22 m2  i 17 m2  w nowym 
budynku GS w Wiązownicy 
obok Banku Spółdzielczego 

i Supermarketu "Aljan".

Nr telefonu: 

731 990 951
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PROTEZY ZĘBOWE 
- Ekspresowa naprawa protez

Czynne: pn-pt.:10-17
Jarosław, ul. Lubelska 2

tel.: 512 488 193
dental.lab@interia.eu
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ogłoszenia

USŁUGI
PRACA

Wierzbna. Tel. tel: 603854095.

SPRZEDAM OPONY ZIMOWE 205/70 
R15 96T CONTINENTAL. 20% zużycia. 4 
szt. 70zł/szt.Tel. 781 340 414.

RĘBAK R120 6 NOŻOWY. Najnowszy 
model 2020. Cena 3950 BRUTTO (z kołem 
zamachowym i osłoną 4500). TRANSPORT 
GRATIS. WORKOWNICA W CENIE. Tel.   
884 827 827.

SPRZEDAM RÓŻNE KOLORY WŁÓCZ-
KI ANILANY. 5 zł/jeden motek 10 dkg. 
Ładne kolory. Tel. 793 801 035. 

SPRZEDAM SILNIKI ELEKTRYCZNE. 
Tel. 665 087 681. 

ODSPRZEDAM GROBOWIEC – muro-
wany, 3 osobowy, zlokalizowany na Nowym 
Cmentarzu Komunalnym przy ul. Krakow-
skiej w Jarosławiu, sektor: 14, rząd 16, gro-
bowiec nr 33. Cena 12 500 zł, do negocjacji. 
Tel. 660 543 036.

SPRZEDAM TANIO TELEWIZOR SAM-
SUNG 37 cali, wieżę SONY i fotel bujany Tel. 
721 388 572. 

KAMIEŃ DEKORACYJNY wykoń-
czeniowy. Cieki wodne 20 szt. 60x33. 
Tel. 577 785 917.

OKNA DREWNIANE 150x150, 4 szt. 
Drzwi balkonowe 90x210 - 2 szt. Drzwi ze-
wnętrzne 200x80 z demontażu. Stan dobry. 

Tel. 577 785 917.

Sprzedam blache 2 gatunek od 
ręki , gotowe arkusze 2 2,5 3m. Zapraszam 
do kontaktu. Blacha od ręki w Kolbuszowa 
Górna 69a, możliwy dowóz. Tel. 609 192 393.

Siewnik+Agregat Pöttinger Vi-
tasem 302, stan bardzo dobry, od ponad 
roku nieużywany, cena do negocjacji. stan 
bardzo dobry, od ponad roku nieużywany, 
cena do negocjacji. Tel. 603 435 001. 

Przyłbice wielokrotnego 
użytku 123 zł/10 sztuk. Tel. 502 503 
188.

SPRZEDAM TANIO DREWNOOPAŁOWE, 
materiał na zrąbki i faszynę. Tel. 693 433 151. 

Piasek kopany, wywrotka 18m3 z do-
wozem za 550 zł, tel. 608 637 592.

Kafle do pieca oddam tel. 665 087 681.

remonty i Wykończenia Wnętrz.
Malowanie, szpachlowanie. Układanie Pły-
tek, gresu, terakoty. Adaptacja Poddaszy. 
Układanie Paneli, deski. Wykonujemy scho-
dy z mikrobetonu. Elektryka. Drobna hy-
draulika. Tel.: 732797803

Wykonam projekt wewnętrz-
nych instalacji wod-kan, c. o., wen-
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HOLI w schro-
nisku przebywa 
od 26 lipca 2017 
r. Gdy tutaj trafi-
ła miała ok. 5 lat 
Jest radosną, ła-
godną i piękna 
suczką. Uwiel-
bia towarzystwo 
człowieka, gła-
skanie, przytu-
lanie i spacery. 
Wciąż pozostaje 
n i e z a u w a ż o -
na…

BILARD jest 
małym, sympa-
tycznym i łagod-
nym psem. Ma 
ok. 12 lat i jest 
niewidomy. Jest 
bardzo zagubiony 
w nowej rzeczy-
wistości. Nie zna 

jeszcze terenu, nie widzi metalowych prętów, nie 
widzi ścian, nie zauważa siatki… Ta mała psia 
bieda sprawia, że człowiekowi chce się płakać. 
Nad nim, nad życiem, nad psim losem… Bilard 
ładnie chodzi na smyczy, trzyma się nogi człowie-
ka i nie oddala się od niego na krok. Mamy na-
dzieję, że znajdzie się człowiek, który zaopiekuje 
się tym psim nieszczęściem,  podaruje mu miłość 
i troskę. Prosimy o kochający dom dla Bilarda.

SP RIN   TA 
jest bardzo 
ł a g o d n ą , 
ś r e d n i e j 
w i e l k o ś c i 
i drobnej 
b u d o w y , 
d e l i k a t n ą 

suczką. Nie miała jeszcze roku, gdy poznała 
co to jest bezdomność, porzucenie i odrzuce-
nie przez człowieka. Lgnie do człowieka, chce 
być głaskana i przytulana. Ładnie chodzi na 
smyczy, jest posłuszna i grzeczna. Na space-
rach jest bardzo zainteresowana otoczeniem. 
Przyjaźnie nastawiona do innych zwierząt, 
zaczepia je do zabawy i harców. Zapomniana 
Sprinta bardzo prosi o dom.

Schronisko dla Bezdomnych 
Zwierząt w Orzechowcach
37-712 Orzechowce 3
tel. 16 672 07 07  (najlepiej do g. 15.00)
e-mail:  schr.orzechowce@gazeta.pl

Mieszkańcy Jarosławia, którzy adop-
tują pieska, są zwolnieni z podatku 
od psa.

ZAADOPTUJ 
MNIE!

RE
K

LA
M

A

RE
K

LA
M

A

OGŁOSZENIA DROBNE NA:
www.ekspresjaroslawski.pl

ZAREKLAMUJ SWOJĄ FIRMĘ ZA DARMO
w bazie firm na:

www.ekspresjaroslawski.pl

tylacji, klimatyzacji, insta lacji solarnej itp. 
Profesjonalne doradztwo techniczne.  Tel. 
509 746 092.
 
Wycink drzew. Fachowo i tanio. 
Tel.663 393 117.

Usługi geodezyjne - Geodeta. Tel. 
660 478 658.

Przeprowadzki. Utylizacja me-
bli . Możliwośc wynajmu z ludżmi. Jarosław
tel: 690 119 290.

koszenie trawy kosiarką żył-
kową. Tel. 727 684 178. 

Wylewki cementowe/maszy-
nowe/usługi koparką. Tel. 781 
995 550 Wylewki.

Usługa koparka/mini koparka. 
Prace ziemne. Tel. 602725195.

Koszenie traw utrzymanie 
posesji osób przebywających 
za granicą. Sumienność i uczci-
wość która mozna potwierdzić. Zajmuje 
się posesją Pani mieszkającej na stałe za 
granicą. 725805066 krzysiekosp91@inte-
ria.pl

koszenie trawy kosą spalino-
wą. Wyjątkowo niskie ceny. 
tel. 535 095 746

USŁUGI STOLARSKIE, montaż drzwi 
i okien, układanie paneli podłóg, altany, 
tarasy, studni ogrodowe, huśtawki, donice. 
Tel. 609 759 032. 

REGULACJA I NAPRAWA okien 
i drzwi. Jeżeli okno ciężko się otwiera, 
ciężko obraca sie klamka, skrzydło ociera 
o ramę, okno jest nieszczelne to znak, że pora 
na regulację lub naprawę! Tel. 609 759 032.

ZŁOTA RĄCZKA. Wszystko dla 
mieszkania, firmy, domu, ogrodu. Napra-
wy, przeróbki, remonty. Tel. 508 078 120.

PIELĘGNACJA I WYCINKA DRZEW, 
metoda alpinistyczna (na linach) w miej-
scach trudno dostępnych. Tel. 508 334 829. 

Usługi ogrodnicze, Jarosław 
i okolice, tel. 504 479 908.

Przedsiębiorstwo z branży 
cateringowej zatrudni na stano-
wisku kierowcy zaopatrzeniowca osobę 
z prawem jazdy kategorii b. Wymagamy 
dyspozycyjności od poniedziałku do piąt-
ku między 6 a 16, prawa jazdy kat.b, do-
brej organizacji pracy oraz totalnego braku 
nałogów. W zamian oferujemy przejrzyste 
warunki pracy, tj. umowę o pracę, wyna-
grodzenie składające się z podstawy w wy-

sokości 4000 netto oraz premii uznanio-
wej. Stanowisko do obsadzenia &quot;od 
zaraz&quot;. Informujemy, że skontaktuje-
my się jedynie z wybranymi kandydatami. 
Zgłoszenia oraz pytania prosimy kierować 
bezpośrednio na skrzynkę e-mailową: soft-
cateringpraca@gmail.com

Firma zajmująca się produkcją 
oraz montażem konstrukcji stalowych 
poszukuje do swojego zespołu osoby na 
stanowisko Młodszy Technolog. Tel. 570-
001-151

Kierownik Salonu Play. Jarosław, 
e-mail: optymcv@op.pl

Zatrudnię do sklepu z RTV 
i AGD. na umowę zlecenie. Mile widziany 
status studenta. rzeszow@manpower.pl

Grafik Komputerowy - (praca 
zdalna/ home office). Drukarnia 
Papirus zatrudni grafika komputerowego, 
główne zadania: projektowanie i przygoto-
wanie materiałów graficznych: wizytówek, 
ulotek, folderów, katalogu, banerów, ksią-
żek; obróbka i retusz zdjęć; obsługa pro-
gramów graficznych; terminowa realizacja 
projektów. Tel. 697 200 605.

PRZYJMĘ DO PRACY SZWACZKĘ 
Z DOŚWIADCZENIEM WIĘCEJ IN-
FORMACJI POD NUMEREM TEL. 663-
678-840
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JAROSŁAW, WIĄZOWNICA  Uczniowie jarosławskiej szkoły geodezyjnej i szkoły w Wiązownicy w odpowiedzi na potrzeby innych

Uczniowie pomagają Podkarpackiemu 
Hospicjum dla Dzieci
Uczniowie z naszego 
powiatu wielokrotnie 
udowodnili, że można na 
nich liczyć. Pokazujemy 
więc akcję Zespołu Szkół 
Drogowo-Geodezyjnych 
i Licealnych im. Augusta 
Witkowskiego w Jarosławiu 
oraz Szkoły Podstawowej 
im. ks. Stanisława Sudoła w 
Wiązownicy. Obie społeczności 
szkolne zaangażowały 
się w pomoc dla Fundacji 
Podkarpackie Hospicjum dla 
Dzieci w Rzeszowie. 

Kilka tygodni temu rozpo-
częła się III edycja mikołaj-
kowej akcji charytatywnej 

„Dary dla dzieci z hospicjum”, któ-
rej inicjatorem jest Anna Ramocka, 
mama uczennicy ZSDGiL. Celem 
akcji było zebranie najpotrzebniej-
szych rzeczy, takich jak produkty 
spożywcze, kosmetyki, pościel czy 
zabawki dla chorych dzieci z hospi-
cjum w Rzeszowie oraz ich rodzin. 
Uczniowie oraz grono pedago-
giczne sukcesywnie dostarczali do 
szkoły najpotrzebniejsze produkty. 

Do zbiórki dołączyła zaprzyjaźnio-
na Szkoła Podstawowa Nr 2 w Ja-
rosławiu oraz mieszkańcy gminy 
Bircza.

-  Jesteśmy pod wrażeniem zaan-
gażowania tak wielu osób i chęci 

niesienia pomocy, pomimo trud-
ności związanych z pandemią. 
Cieszy, że nie zapominamy o tych, 
którzy zmagają się na co dzień 
z chorobą swoich dzieci. Jeszcze 
raz bardzo dziękuję – to słowa Ber-

nadetty Pajdy, koordynatora akcji 
w szkole.

W pomoc Podkarpackiemu Ho-
spicjum dla Dzieci angażują się 
uczniowie szkoły w Wiązownicy. 
Mimo zdalnych lekcji rodzice wraz 

ze swoimi pociechami zwożą do 
placówki szkolnej swoje dary. Ich 
zaangażowanie możemy zobaczyć 
na profilu Facebooka SP Wiązow-
nica. 

Ekz
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